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Adam Mickiewicz: Teksty i Konteksty
(M ię d zyn aro d o w a  sesja naukow a na U W )

Wczoraj na Uniwersytecie Wileń
skim została uroczyście zainauguro
wana sesja naukowa pod znamien
nym hasłem: Adam Mickiewicz: 
Teksty i Konteksty, z udziałem mię
dzynarodowych sił naukowych, wy
bitnych znawców w omawianym te
macie. W tym, zakrojonym w im
ponującej skali, forum, uczestniczą • 
przedstawiciele z Litwy, Polski, 
Rosji, Francji, Włoch oraz z innych 
państw i krajów.

■Organizatorami sesji są Katedra 
Filologii Polskiej i Katedra Filologii 
Litewskiej.

Otwarcie sesji zagaił rektor Uni
wersytetu W ileńskiego Rolandas 
Pavilionis. W swoim słowie wstęp
nym, podkreślił on że  szczególną 
m ocą znaczenie obecnych obrad, 
mających dużą wagę dla Litwy i 
Polski oraz dla całej kulturalnej Eu
ropy. Rektor złożył personalne po
dziękowanie prof. Algisowi Kale- 
dzie, pod którego patronatem pra
cował Komitet Organizacyjny Se
sji. Została ona przygotowana na
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Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 

A thens,
N ew  York, 

C hicago, 
L os A ngeles, 

Pekin , 
Istam buł, 
Tel Aviv.

Wilno, teL 73-90-20.
(Zam 359)

Moment uroczystego otwarcia sesji w auli uniwersyteckiej; przemawia 
rektor Uniwersytetu Wileńskiego Rolandas Pavilionis.

Fot. Alwida Bajor

odpowiednio wysokim poziomie. 
Rektor w yraził podziękowanie 
wszystkim przybyłym na to forum

uczestnikom oraz gościom, życzył 
im szczęśliwego przebiegu obrad. 

(Dokończenie na,str. 3)

Prezydent zadowolony jest 
z wyników swej wizyty w Nowym Jorku

Prezydent Valdas Adamkus jest usa
tysfakcjonowany wynikami swej pię
ciodniowej wizyty roboczej w Nowym 
Jorku. „Miłą niespodzianką było dla 
mnie to, że Litwie w Nowym Jorku

poświęcono niemało uwagi” - wczoraj 
na Lotnisku Wileńskim powiedział V. 
Adamkus dziennikarzom, informuje 
ELTA.

(Dokończenie na str. 2)

Fundusz Wspierania „Kuriera Wileńskiego”
Podajem y nazwiska kolejnych ofiarodawców:

Romuald ZAJKOWSKI (Wilno) - 200 Lt 
Serdecznie dziękujemy.
Chętni pójścia w  ich ślady  (na życzenie zachow ujem y anoni

mowość), m ogą s ię  zgłosić pod adresem  redakcji „Kuriera Wileń
skiego”: Laisves pr. 60,2056 Vilnius, ew. tel. 42-79-01,42-79-49.

Na p ro śb ę  Czytelników podajem y konto  bankow e „KW”, na 
które m ożna przelać pieniądze: Lietuvos taupom asis bankas So- 
stines skyrius

Paszilaicziu Klientu Aptamavimo Poskyris 
(LTB S ostines  sk. Paszilaicziu KAP) 
kodas 60111, sąskaita nr 1129001102 
valiutine sąskaita  n r  1871006099.
Przelewu na konto walutow e m ożna dokonać za  po śred n ic

twem Kredyt BANK SA, W arszawa oraz w oddziałach tego  banku 
w Polsce.

BANK PEKAO S.A. 
Grupa PEKAO S.A.

Członkowie Stowarzyszenia
Polska-Litwa: spotkanie w Akademii

Za pięć lat swojego istnienia złożyli 
pierwszą wizytę na Litwie w tak licz
nym gronie (delegacja w składzie 35 - 
osobowym). Naukowo-Badawczy In
stytut Rolnictwa w Akademii pod Kiej- 
danami okazał się na ich trasie bynaj
mniej nie przez przypadek. Z inicjatywy 
Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Polska-Litwa w l ipcu 1996 roku odbyło 
się spotkanie w Instytucie Sadownictwa 
w Skierniewicach, w którym udział 
wzięli ambasador Litwy w Polsce - 
dr Antanas Valionis, Rimutis Kiecka - 
radca ekonomiczny Ambasady Repu
bliki Litewskiej, dr Wojciech Matecki - 
senator, prof. Edward Lange - dyrektor 
Instytutu Sadownictwa, prof. Jan Cima- 
rzowski - zastępca dyrektora Instytutu 
Sadownictwa, mgr Wojciech Malinow- 

I ski - sekretarz generalny Zarządu Głów
nego Stowarzyszenia Polska-Litwa.

Celem tamtego spotkania było pośred- 
L niezenie w nawiązaniu kontaktów mię

dzy Ambasadą KL WPolsce a Instytu

tem Sadownictwa w Skierniewicach. 
Instytut zapoznał gości z trzema swoimi 
zakładami - mechanicznymi, sadownic
twa, sadzonek. Wtedy też gospodarze 
zgłosili ambasadorowi Antanasowi Va- 
lionisowi szereg swoich propozycji: za
proszenie rolników z Litwy na przeszko
lenie na koszt strony polskiej; podpisa
nie oficjalnej umowy, dotyczącej współ
pracy między Instytutem Sadownictwa 
a odpowiednim instytutem litewskim; 
rozpatrzenie możliwości wspólnych 
przedsięwzięć gospodarczych na ryn
kach obcych.

Nic zatem dziwnego, że obecnie (w 
ubiegłym tygodniu), podczas wizyty na 
Litwie, wzmiankowany Instytut w Li
tewskiej Akademii stał sięprzedmiołem 
szczególnego zainteresowania.

Spotkanie z administraęją Instytutu 
oraz z przedstawicielami inteligencji, 
zamieszkałej i pracującej w Akademii 
oraz w pobliskim Datnowie było niezwy
kle serdeczne i owocne. Zgromadzono

mnóstwo ciekawych informacji, wymie
niono uwagi i spostrzeżenia.

W Instytucie pracują 674 osoby, w 
tym -188 naukowców, stopnie nauko
we posiada 148 osób. Wykłada tu 24 
profesorów i doktorów habilitowanych 
oraz 18 doktorantów. Instytut w 85 proc. 
jest finansowany przez budżet państwo
wy, 15 proc. - wpływa z zawartych 
umów. Około 50 proc. zbóż rosnących 
na polach Litwy uprawia się właśnie tu, 
w Akademii. Ponad 60 proc. odmian 
traw roślinnych wyprowadzono w tym 
Instytucie. Instytut ma na swym koncie 
około 20 projektów międzynarodowych. 
Co się tyczy układów w tej sferze z 
Polską, Instytut współpracuje z odpo
wiednimi placówkami w Katowicach, 
Puławach, ma dobre konta ktyz Suwa
łkami, Olsztynem, Poznaniem.

Goście z Polski zwiedzili także pola 
doświadczalne.

Niezwykle wzruszyło wszystkich (i 
poruszyło do głębi serca) spotkanie z

Teresa Rydel i Irena Domaszewicz - z najserdeczniejszym uczuciem
Cioci Gieni
miejscowymi ludźmi - przy kawie, her
batnikach i pysznych, „podkiejdańskich” 
owocach. Byli wśród nich także Polacy 
z przewodniczącą Koła ZPL w Datno
wie Ireną Duchowską. Przyjechała też 
na to spotkanie szeroko znana w całej 
okolicy Ciocia Gienia, mieszkanka pobli
skich Umiaż Ciocia Gienia, czyli po mężu 
Eugenia Adamkiewicz, przeurocza pani

„starej daty”, chodząca legenda, praw
dziwy (mimo podeszłego wszak wieku) 
żywioł Jeżeli chodzi o wszelkiego rodza
ju sprawy organizacyjne. Tradycyjne 
„herbatki”, dawne, piękne polskie piosenki 
u Cioci Gieni w jej miłym, starym, drew
nianym domku (dworku szlacheckim) 
ściągają i starych, i młodych.

(Dokończenie na str. 2)
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Kalejdoskop ak tua ln ości'

Skarbnikiem LPChD została M. Szeriene, 
a na w icekanclerza rządu chadecy  

proponują A. Vazbysa
W środę na posiedzeniu zarządu Litewskiej Partii 

/ C hrześcijańsko-Dem okratycznej (LPChD )-skarbni
kiem tej partii została posłanka M arija Szeriene, a na 
wicekanclerza rządu zaproponowano A rturasa Vazby- 
sa . ,

Jak poinformował agencję ELTA członek zarządu 
LPChD Vytautas Boguszis, w ybranie skarbnika i zgło
szenie kandydatury na wicekanclerza gabinetu m ini
strów były głównymi kwestiami posiedzenia zarzą
du. Rozstrzygnięto je  tajnym głosowaniem.

W środę na posiedzeniu zarządu tajnie głosowano 
też na kandydata na wicekanclerza rządu. Na to sta
nowisko zgłoszono S. Pilikauskasa i A. Vazbysa. Na 
S. Pilikauskasa głosowało 4 członków zarządu, na A. 
Vazbysa - 8. Jednakarta  tajnego głosowania została 
unieważniona.

Obecnie w rządzie jes t dwóch wicekanclerzy. Je
den z nich odpowiedzialny je s t za łączność gabinetu 
ministrów z Sejmem i z Urzędem Prezydenta, drugi 
nadzoruje  w ykonanie punktów  program u rządu i 
przyjmowanie uchwał. Trzeci wicekanclerz - przed
stawiciel chadecji pomoże w koordynowaniu działal
ności koalicji rządzącej, operatywnie przedstawi rzą
dowi opinie zarządu LPChD i jej frakcji sejmowej do
tyczące najważniejszych, omawianych przez gabinet 
kwestii., °  *

Politolodzy om ówią też kryzys w Rosji
Politolodzy przeszło dziesięciu krajów dziś w Wil

nie zbiorą się na konferencję, na której będzie mowa o 
perspektywach umacniania bezpieczeństwa regional- 
nego i rozstrzygania konfliktów. Zamierza się też omó
wić wpływ kryzysu w Rosji na państwa regionu bał
tyckiego, informuje ELTA.

Konferencja krajów bałtyckich i nordyckich “Re
gionalizm i rozstrzyganie konfliktów” obradująca w 
hotelu •Draugyste" potrwa dwa dni.

W forum wezmą udział specjaliści stosunków mię

dzynarodowych i nauk politycznych z .14 
państw - W ielkiej Brytanii, Niemiec, Indii, 
Danii, Norwegii, Finlandii, Szwecji, Rosji, 
Węgier, Holandii, Polski, Łotwy, Estonii i 
Litwy.

Na konferencji - o umowach  
gospodarczych

W czoraj w wileńskim  hotelu “Villon” 
rozpoczęła się konferencja, na której rozpa
truje się znaczenie regionalnych umów o 
wolnym handlu oraz innych dokum entów 
ekonomicznych.

W przededniu tego dwudniowego forum 
wiceminister spraw zagranicznych Algiman- 
tas Rimkunas poinformował agencję ELTA, 
że na konferencji zamierza się otrzymać od
powiedzi na pytania, jak i wpływ na rozwój 
gospodarki krajów m ają regionalne umowy o 
wolnym handlu, jak  takie porozumienia po
m agają w przyciąganiu inwestycji zagranicz
nych.

„Pavencziu cukrus” został 
sprywatyzowany

Fundusz Pryw atyzacji, po sprzedaniu 
akcji “M arijampoles cukrus” i “Pavencziu 
cukrus”, za które “Danisco sugar” zapłaci
12,5 min Lt, realnie otrzyma zaledwie 2,5 
min litów. Chodzi o to, że wcześniej z tego 
funduszu 10 min litów ju ż  przeznaczono na 
rozliczenia “Pavencziu cukrus” z rolnikami.

Jak tw ierdzf “Lietuvos rytas”, w umo
w ie, zaw artej przez Państw owy Fundusz 
M ajątkowy oraz “Danisco sugar” nie ma ani 
słoWa o obietnicy spółki duńskiej spłacenia 
długu rolnikom,który wynosi 15,5 min litów. 
M ieszkańcy mogą się zapoznać 
w internecie z projektem ustawy 

o wypłacie rekom pensat
Na rządowej stronie intemetu mieszkańcy mogą 

się zapoznać z projektem ustawy o kompensowa
niu wydatków na ogrzewanie mieszkania (domu in
dywidualnego) oraz na zimną i gorącą wodę dla osób 
niskouposażonych. ELTA

Prezydent zadowolony jest z wyników  
swej wizyty w Nowym Jorku

(Dokończenie ze str. 1)
Prezydent z Nowego Jorku do Wil

na przyleciał przez Helsinki. “Przywód
cą litewskiego, powracającego samolo
tem rejsowym Litewskich Linii Lotni
czych powitali premier Gcdiminas Va- 
gnorius i przedstawiciele Urzędu Prezy
denta.

Podczas wizyty w Nowym Jorku V. 
Adamkus wygłosił przemówienie na 53 
sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów 
Zjednoczonych, spotkał się z sekreta- 

i rzem generalnym Organizacji Narodów 
! Zjednoczonych Kofim Annancm, przy

wódcami niektórych państw, przedsię- 
1 biorcami amerykańskimi, przedstawicie
lami Żydów.'

Prezydent Litwy był bardzo zado
wolony ze spotkań z przedsiębiorcami i 
przedstawicielami instytucji finanso
wych. “Sami siebie tak bardzo nic ceni
my, jak oni to robią. Bardzo się to przy
czyni do naszej współpracy z przedsta

wicielami biznesu, poszukiwania moż
liwości przyciągnięcia ich inwestycji” 
I  stwierdził V. Adamkus.

Poproszony przez dziennikarzy o po
nowne skomentowanie swego stanowiska 
wobec tzw. “skandalu wokół seksu w Bia
łym Domu” przywódca litewski powiedział: 
“Stwierdzam jednoznacznie, że nic zamie
rzam ingerować wżycie piywalnc Billa Clin
tona. Widziałem, jak przychylnie powita
no prezydenta USA w Zgromadzeniu Ogól
nym - jego członkowie uhonorowali B. 
Clintona przez powstanie. Oznacza to, że 
jego działalność polityczna i społeczna jest 
ceniona pozytywnie, aczkolwiek proble
my życia prywatnego mogą mieć na to 
określony wpływ”.

Żona prezydenta Alma Adamkicnc nic 
powróciła razem z mężem do Wilna. Z 
Nowego Jorku ponownie udała się do Chi
cago, gdzie w ciągu ostatnich kilku tygodni 
przebywała u swej 92-lctnicj matki Ony 
Nutauticnc.

„Williams” : cztery ewentualne projekty na Litwie
Jak głosi porozumienie Minister

stwa Gospodarki i spółki USA o za
sadach, strony w przyszłości omó
wią możliwości realizacji czterech 
potencjalnych projektów.

Konkretnie przewidziano, że 
z uwzględnieniem projektu gazo
ciągu Trans-Lietuva Litwa będzie 
m iała 34 p roc. p ak ie tu  akcji, 
“W illiams” i firmy rosyjskie - po 
33 proc. akcji. Spółka “Williams” 
będzie miała wyłączne prawo w 
okresie roku od zawarcia trans
ak c ji d e c y d o w a n ia , czy  ma 
uczestniczyć w projekcie gazo
ciągu Trans-Lietuva z partnera
mi Litwy i Rosji jako  w łaściciel
ka akcji i operator.

Wczoraj ujawnione zostały prze
widziane przez Ministerstwo Gospo
darki i spółkę USA “Williams Inter
national Company” ewentualne pro
jekty na przyszłość - o utworzeniu 
rurociągu orimulsji, gazociągu Trans- 
Lietuva, rurociągu nawozów i syste
mu eksportu, o budowie rurociągu eks
portu produktów ropy naftowej na Li
twie, informuje ELTA.

Ministerstwo Gospodarki i firma 
“Williams” wczoraj odwołały klauzulę 
poufności całego ich porozumienia o za
sadach, podpisanego 17 marca tir. Ogło
szono o tym na początku posiedzenia 
Sejmu, na którym omawiano projekty 
ustaw, związanych z wejściem spółki 
USA do biznesu naftowego Litwy.

CZŁONKOWIE STOWARZYSZENIA 
POLSKA-LITWA: 

SPOTKANIE W AKADEMII
|  (Dokończenie ze str. 1) 

Przyjechał też na to: spotka
nie, razem z żoną, doktor Wik
tor Zarzecki z Szawel. W Szaw- 
lach - dobrze znany jako lekarz, 
natomiast w Akademii i Dat no
wie - jako aktywny-uczestnik 
niema^wszystkich, organizowa
nych tu przez n iespoży tą  w 
swoich wysiłkach panią Irenę 
Duchowską, spotkań z rodaka
mi.

Byli także na tym spotka
niu dyrektor miejscowej szko
ły średniej Romualdas Lengvi- 
nas (pełniący ponadto jeszcze 
kilka funkcji społecznych), na
uczycielka klas początkowych

Danutę Deim antavicziene oraz 
liczny odsetek m łodzieży..

... Ciepłe, serdeczne słowa, 
wręczanie nawzajem upominków, 
w tym także - DuchowSkiemU-ju- 
niorowi - od Stowarzyszenia Pol- 
ska-Litwa za osiągnięcia w nauce 
języka polskiego. Nie ma tu pol
skiej szkoły, jest jednak nadzieja, 
i e  kiedyś powstanie. Na razie - 
organizow ane są kursy języka 
polskiego, zainteresowanie nimi 
wciąż wzrasta w miarę rozwija
nia kontaktów z Polską w coraz 
to szerszym zasjęgu.

Delegacja z  Polski zwiedziła . 
pobliski Datnów. Przewodnikiem l 
po tym osobliwym terenie był na-

uczyciel-lituanista z miejscowej 
szkpły. ̂ Ciekawie opow iadał o 

■ da,wnych i nowszych dziejach ko
ścioła oraz klasztoru, o Ojcu Sta
nisławie, który niedawno ukoń
czył 80. rok życia. Budowę obec
nego kościoła ukończono w 1810 
roku. Kościół w cześniejszy, w 
XVII w. fundowali Chrapowiccy. 
K lasz to r zbudow ano w 1701 
roku. “Żywą” pamiątką tamtego, 
1701 roku, je s t księga metrykal
na, przechowywana obecnie w 
gmachu klasztornym.

W tym kościele, oprócz nabo
żeństw, odbywają się także kon
certy muzyki poważnej.

Zw iedzanie Ziemi Datnów-

skiej, jak  też Kow
na, Trok, W ilna, 
bliższe zapoznanie 
się z miejscowymi 
ludźmi - tó zaled
wie preludium do 
następ n y ch  sp o 
tkań  - w P o lsce ,

\albo w Litwie,
Oby były czę

ste i  obfitowały w 
nowe treści i war
tości.

A!widaAntonina w e f , p0c7f kP ' 7 ch "» < * « -Ra r n n  szkoły Danutę Deimantavicziene - chwila
b a j u k  cieplej, ludzkiej zadumy przed rozstaniem sie

Fot. au to rk a  z gośćmi ę

Delegacja z Polski - moment pożegnaniaW czasie spotkania w sali przyjęć; i  lewej - sekretarz generalny Stowarzyszenia 
Polska-Litwa Wojciech Malinowski, pośrodku - dyrektor szkoły średniej Romualdas Len- 
gyinas, z prawej - przewodnicząca Kola ZPŁ w Pątnowie Irena Duchowską _______
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N iedzielne M sze Św. 
w  języku polskim  

w kościołach W ileńszczyzny
E j s z y s z k i  - k o ś c ió ł  W n ie b o w s tą p ie n ia  C h r y s tu s a  

(tei. 8-250 - 5-67-27) - godz. 9.00, 12.00.
Jaszuny  - kościół św. Anny (tel. 8-250 - 5-56-78) - godz. 11.00. 
R udom ino - kościół MB Dobrej Rady (tel. 56^41-41) - godz 

8.00, 12.00 .
R ukojnie  - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 58-22-68) - 

godz. 9.00, 10.30.
R udniki - kościół Trójcy Św. (teł. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Rzesza - kościół św. Stanisława (tel. 58-93-55) - godz. 8.00,

11.30.
Szum sk - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 53-21 -91) - godz. 

8.15, (10.00 - w  Kowalczukach), 12.00.
S uderw a - Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,

12.30.
Sużany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00. 
M ejszagola  - kościół W niebow zięcia NM P (tel. 58-42-00, 

58-44-93) - godz. 10.00.
M ickuny - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 59-63-97) - godz.

9.00, 11.00.
M iednild - kościół Trójcy Św. /  Św. Kazimierza (teł. 59-72-69)

-  godz. 9.00, 12.15.
N iemenczyn - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 57-10-47)

- godz. 9.00, 10.30.
Landw arńw  - kościół Zwiastowania NM P (tel. 238-2-81-41)

- godz. 10.00.
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00. 
Podbrodzie - kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz. 13 JO. 
K orkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00. 
Ttorgiele - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 8-250-4-13-30) 

-godz. 9.00. J .L .

N a skrzyżow aniu  zdań

Gdzie zginęli litewscy Żydzi?
Temat holokaustu na Litwie w ostat

nim czasie nabrał nowych rumieńców 
obliczu zdecydowanie negatywnej 
iędzynarodowej opinii, wyrażonej 

najbardziej ostro w oświadczeniu De
partamentu Stanu USA. Z żalem nale
ży stwierdzić, że część litewskich poli
tyków i publicystów wzięła na siebie 
niewdzięczne zadanie usprawiedliwię- f 

nazistowskich kolaborantów^ w tej 
liczbie bezpośrednich uczestników lu
dobójstwa, wyrządzając tym ogromną 
szkodę interesom współczesnego Pań
stwa Litewskiego. Obok głosów obiek
tywnych (patrz A. Bubnys, „Litwa pod 
niemieckąokupacją”) pojawili siępseu- 
dohistorycy, którzy podjęli Syzyfową 
pracę „wygładzania” holokaustu, tym 
samym rzucając cień na cały naród li
tewski. Aż dziwi krótkowzroczność 
obrońców Lileikisa, Gimżauskasa i in
nych przestępców. Tym bardziej dziwi 
krótkowzroczność redakcji „Kuriera”, 
która udzieliła swoich łamów p. S. Bu- 
chaveckasowi, znanemu że swoich 
antypolskich wystąpień.

W swoim artykule p. S. Buchavec- 
kas analizuje dane z obozu w Stuttho
fie, twierdząc, że naziści więzili tam 
113 500 litewskich Żydów. Bogiem a 
prawdą, jakie to ma znaczenie, ile tam 
więziono litewskich Żydów, faktem jest, 
lżewiększośćznich zginęła w okrutny 
sposób. Odpowiedź na to pytanie znaj
dziemy od razu na wstępie artykułu, 
Igdzie (cytuję): „pod koniec roku 1941 
zaprzestano zagłady Żydów w okupo
wanej przez nazistów Litwie. Pozosta
łych przy życiu Żydów naziści zaczęli 
wykorzystywać jako tanią siłę roboczą 
Iw ważnej dla frontu pracy. Część tych 
[Żydów litewskich doczekała lata 1944 
roku i ... znalazła się w obozie koncen
tracyjnym w Stutthofie”. Jako naocz- 

[ny świadek wszystkich wojennych 
wypadków w Wilnie, twierdzę katego
rycznie, że p. S. Buchaveckas wierut
nie kłamie, gdyż holocaust na Litwie 
w 1941 roku nie zakończył się, a tylko 
się rozpoczął. Według danych history
ka A. Bubnysa, zginęło na Litwie w 
latach wojny ponad 200 tys. litewskich 
Żydów. Czy można sobie wyobrazić,

że taką ilość ofiar (nie licząc innych 
narodowości) możnabyło wymordo
wać w ciągu kilku miesięcy 1941~roku? 
To było po prostu fizycznie niemożli
we. Podzielmy 200 tys. nailośćdni w 
półroczu i otrzymamy, że w ciągu każ
dego dnia musiało ich gin$; około 1500. 
A przecież trupy należało zakopać albo 
spalić, aby uniknąć masowej zarazy. 
Jakaż więc ogromna armia siepaczy 
musiała brać udział w tym masowym 
mordzie? Hitlerowska maszyna uśmier
cania pracowała w zależności od prze
pustowości pieców Oświęcimia, Maj
danka i innych obozów śmierci, zaś 
Niemcy wcale nie byli zainteresowani 
powstaniem zarazy. Celem publikacji 
p. Buchaveckasa jest wykazanie, że 
litewscy Żydzi zginęli nie na Litwie, a 
gdzieś indziej, a na Litwie oni tylko pra
cowali. Im więcej Żydów zginęło w 
Stutthofie, tym mniej ich zginęło na 
Litwie - taka jest logika artykułu. Każ
dy wilnianin, pamiętający lata wojny, 
doskonale wie, gdzie zginęli wileńscy 
Żydzi, stanowiący trzecią część Żydów 
litewskich.

Snując swoje pseudonaukowe roz
ważania, p. Bućhaveckas wykorzystał 
łamy polskiej gazety do antypolskich 
wypadów. Tak np. twierdzi on, że za
pis narodowości więźnia zależał od 
„postawy kancelistów, którymi najczę
ściej byli Polacy”. Okazuje się, że ci 
przewrotni Polacy nawet w hitlerow
skim obozie koncentracyjnym kontynu
owali swoją polonizacyjną politykę. 
Skąd p. Buchaveckas ma dane o na
rodowość iowym składzie kancelistów 
obozów koncentracyjnych? Dlaczego 
nie wspomina on o litewskim batalio
nie policyjnym, strzegącym obozu w 
Majdanku? (patrz A. Bubnys op. cit). 
Absurdalnie wyglądają rozważania o 
tym, do kogo należy zaliczyć Żydów, 
zamieszkujących Wilno i Wileńszczy- 
znę- do „polskich” czy do „litewskich”? 
Ogromna ich większość (spośród nie
licznych ocalałych) opuściła. Litwę i 
poprzez Polskę udała się na Zachód, 
gdyż litewska ojczyzna okazała się 
mogiłą całej ich społeczności.

(Dokończenie na str. 9)

ZWIEDZIĆ...
Wystawy

Galeria Sztuki Stosowanej (Pa- 
menkalnio 1/13)

Obejizeć tu można prace malarskie 
Marii Wollenbetg - Kluzy (Polska). Ki lka 
słów o autorce. Urodziła się w roku 1945, 
studiowała na wydziale malarstwa w 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, 
potem odbyła staż asystencki w ASP.

Prezentowała swe prace na przeszło 
80 wystawach indywidualnych w kra
ju, jak też wokoło 100 zbiorowych, ogól
nopolskich, międzynarodowych prezen
tacjach polskiej sztuki za granicą (Fran
cja, Niemcy, Holandia, Dania, Węgry, 
Czechosłowacja, Szwecja, USA). 
Otrzymała wiele nagród i wyróżnień.

Sala wystawowa Związku Plasty
ków Litwy (Vokiecziu 2)

Jeszcze jeden pokaz plastyka z Pol
ski- Edwarda Mirowskiego. Pisaliśmy 
o nim przed paroma dniami.

Galeria „Kuparas” (Szv. Jono 3) 
Rzeźba w drzewie twórcy ludowe

go J.Grydżiuszki oraz malarstwo 
R.Tervydisa.

Galeria „Grigo ratai” (Ukmer- 
ges 12a)

Wyroby jubilerskie Mildy i Kazimie- 
rasa Kondratavicziusów.

Galeria „Rotunda”(Rotundo 3) 
Dziś otwarta tu zostanie ekspozycja 

grafiki Nijole Szaltenyte.
Ratusz (Didżioji 31)
Malarstwo I.Piszczikasa.
Muzeum Sztuki Stosowanej (Ar- 

senalo 3)
Wyroby ze skrawków (pachwork) - 

twórców krajów bałtyckich.
Galeria Fotograficzna (Didżioji 19) 
Autorski pokaz R. Augunasa. 
Galeria „Arka” (Auszros Vartu 7) 
III międzynarodowe biennale małej 

grafiki „Vilmus - 98”. Bierze w nim 
udział około 90 plastyków z ponad 20 
krajów świata, jak 'te ż  około 50 
przedstawicieli Litwy.

Dziś zam ieszczam y  ko leiną fotografię konkursow ą.
NA ZD JĘCIU - D an iel Ż u k o w sk i (4  la tka). D aniel j e s t  

z aw z ię ty m  g o s p o d a rz e m  u d z ia d k a  i b a rd z o  lubi p taków .

Galeria „Lietuvos aidas” (Mairo- 
nio 1)

Prezentowana tu jest twórczość 
A.Giedrimasa.

Galeria „Lewa - Prawa” (Lata- 
ko 3)

Można tu obejrzeć prace z II mię
dzynarodowego biennale grafiki, jak 
też ekspozycje grafiki modernistycznej 
Ze Szwecji.

Galeria „Akademia” (Latako 2)
Prezentowane są tu podręczniki dla 

szkół wyższych kraju.
Teatr

Rosyjski Teatr Dramatyczny
Dziś i jutro na tej scenie wystąpi 

gościnnie trupa Teatru im. Stefana

Żeromskiego z Kielc. Goście przywieźli 
„Ballady i romanse” napodstawie 
utworów Adama Mickiewicza. Począ
tek -godzina 18.00.

Święto
W sobotę o godzinie 15.00 na 

Placu Łukiskim rozpocznie się 
Święto Giedyminówe, które zasię
giem obejmie Plac Katedralny, 
Park Ser.ejkiski (Bernardynkę), 
Zamek Dolny.

Dożynki
W niedzielę (27 września) w Bukisz- 

kach, w szkole rolniczej - tradycyjne 
dożynki. Wystąpi tu szereg zespołów 
artystycznych. H.G.

Oskarżenia pod adresem A. Szleżevicziusa - 
to łamigłówka lingwistyczna?

Trwający ponad 2,5 roku proces 
ścigania karnego były premier Adol- 
fas Szleżeviczius uważa za zamówie
nie polityczne, nieumiejętnie realizo
wane przez Prokuraturę Generalną.

Na wczorajszym posiedzeniu Wi
leńskiego Sądu Okręgowego wyraził 
on ubolewanie, że dotychczas nie zo
stała oceniona jawna presja posłów 
Romualdasa Ozolasa oraz Vidmantasa 
Żiemelisa, aby jak najszybciej wyto
czyć sprawę karną oraz presja Pro
kuratury Generalnej na świadków w- 
sprawie udowadniania zainkrymino- 
wanego nadużycia służbowego.

Jak informuje ELTA, na zakończenie 
sporów sądowych oskarżony o bez
prawne manipulowanie prywatnymi 
wkładami A. Szleżeviczius i razem z nim 
sądzony były kierownik Litewskiego 
Akcyjnego Innowacyjnego Banku 
(LAIB) Arturas Balkeviczius prosili o 
umorzenie sprawy. Broniący ich adwo
kaci powiedzieli, że w przeciwnym ra
zie można by było zwrócić sprawę do 
ponownego uzupełń iaj^ego dochodze
nia, gdyż dotychczas bezspornych do
wodów winy jej materiał nie zawiera.

Jak wiadomo, A. Szleżeviczius 
oskarżony jest o nadużycie służbowe i

fałszowanie oficjalnego dokumentu, 
gdyż pod koniec roku 1995 z LAIB 
nielegalnie wycofał 135 tys. litów. Po
nadto, jak twierdzi Prokuratura Gene
ralna, A. Szleżeviczius otrzymał jesz
cze nielegalne odsetki z LAIB, jak rów
nież z Banku Wileńskiego, gdy prze
chowywany w nim swój terminowy 
wkład 65 tys. USD zamienił na 276 
tys. litów z dwukrotnie wyższymi od
setkami. Byłego prezydenta LAIB i 
przewodniczącego zarządu A. Balke- 
vicziusa oskarżono o nadużycie zaufa
nia w działalności gospodarczej oraz 
sfałszowania oficjalnego dokumentu

Adam Mickiewicz: Teksty i Konteksty
(Dokończenie ze str. 1)

Z gości honorowych przemawiali 
kolejno: poeta Justinas Marcinkeviczius, 
akademik, prezes Komisji Państwowej, 
powołanej do uroczystych obchodów 
200 rocznicy urodzin Adama Mickie
wicza, onże - tłumacz na litewski utwo
rów Wieszcza (piękne, jak przystało 
na poetę, przemówienie, nawiązujące 
do twórczości Trzech Wielkich Poetów 
Ziem Naszych - Oskara Miłosza, Ada
ma Mickiewicza, Czesława Miłosza, do 
185 rocznicy przyjazdu Adama Mickie
wicza do Wilna i wstąpienia na tutej
szy Uniwersytet oraz do 100 rocznicy 
napisania przez Vincasa Kudirkę „Pie
śni narodowej” - litewskiego hymnu 
narodowego; ten ważny i niejako sym
boliczny wątek w historii dwu literatur 
- polskiej i litewskiej wystąpi także w 
przemówieniu prof. Algisa Kalcdy); 
ambasador RP w Litwie Eufemia 
Teichmann (wielce oryginalna interpre
tacja Wielkiej Improwizacji „Dziadów” 
cz. III); minister oświaty RL, poeta

Komelijus Platelis (poruszył temar 
twórczości Mickiewicza w kontekście 
ruchów narodowowyzwoleńczych).

Po wystąpieniu gości honorowych 
(czytaj - ciepłej, a nawet chwilami 
wzruszającej, części oficjalnej) referaty 
wygłosili: prof. Alina Kowalczykowa 
(Instytut Badań Literackich, Warsza
wa) - „Pejzaż rodzinny, ojczyzna pry
watna Adama Mickiewicza” (intere
sująca konfrontacja pejzażu poetyckie
go w balladach i „Panu Tadeuszu”), 
prof. Vytautas Kubilius (Uniwersytet 
im. Witolda Wielkiego, Kowno) - 
„Adam Mickiewicz i litewski roman
tyzm” (poruszył mnóstwo ciekawych 
wątków, w tym także „pogańskich”, 
zestawił „prometeizm polski” z „litew
skim, zieihskim”, mówił o wpływach 
poezji Mickiewicza na twórczość Ba- 
ranauskasa, Maironisa, Brażdżionisa, 
Neris i in.).

Po przerwie wystąpili kolejno:
M. Jackiewicz („Mickiewiczowskie 

tradycje w poezji Motiejusa Gustaiti-

sa”) i Algis Kaleda („Litwa Adama 
Mickiewicza w kontekście litewskie
go ruchu odrodzeniowego”).

Ponadto - parę dziesiątków wielce 
znaczących i interesujących referatów 
wygłosili wczoraj naukowcy z Litwy i 
Polski, pracujący w osobnych sek
cjach.

Na sali obrad byli obecni przedsta
wiciele rządu, pracownicy aparatu pań
stwowego, członkowie Sejmu RL (m. 
in. Artur Płokszto), radca Ambasady 
RP w Litwie, dyrektor Instytutu Pol
skiego w Wilnie Ryszard Badoń oraz 
historycy (w tym Brohius Genzelis), pi
sarze, poeci, działacze kultury, nauczy
ciele - poloniści szkół wileńskich, stu
denci.

Uroczyste otwarcie imprezy odbyło 
się w auli uniwersyteckiej.

Obrady sesji będą trwały do 26 , 
września włącznie. Jej przebieg, w mia
rę możliwości naszego dziennika, po
staram się w odpowiednich propor
cjach na łamach „KW” naświetlić.

Alwida Antonina BAJOR
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„Lalki polskie i świata”

W O JE W Ó D ZTW O  Ł O M  
( A S P E K T  K U L T U R A L N Y )

Przyroda - 
to wielki skarb

r

Świat na kolorowo
Pracownia witraży państwa Wiery i 

Romana Godlewskich z Ciechanowca 
obchodziła już swój srebrny jubileusz. 
Właściwie jest to biznes rodzinny. Kolo
rowymi oknami zainteresował sięRoman 
jeszcze w dzieciństwie, gdy widywałta- 
kie w kościołach. Chwyciło to wówczas 
chłopca i ta pasja pozostała do dziś. Rze
miosła artystycznego uczył sięwpracow- 
niach witraży w Warszawie. Zbiegiem 
okoliczności jego żona Wiera również za
interesowała się tym tematem No i tak to 
się zaczęto.

Pierwszy witraż ichautorstwa, pre
zentujący herb papieski, powstał w 1979 
i jest obecnie w Chojewie za Brańskiem. 
W ciągu tych lat powstało wiele witraży 
do różnych kościołów w Polsce. Są to 
głównie postacie biblijne, które się two

rzy z małych kawałeczków kolorowe
go szkła. Tak powstająpostacie Matki 
Bożej, Chrystusa, różnych świętych!

- Po to ,żeby móc coś takiego wy-j 
czarować, trzeba mieć dobre rozezna
nie nie tylko w sztuce, ale również I  
tematyce religijną - mówi pan Roman. 
Zamówienie składa zwykle proboszcz 
parafii, albo rada parafialna. Po zapo
znaniu się ze stylem danego kościoła, 
projekt robi się w pracowni i zajmuje 
się tym pani Wiera Godlewska. Każdy 
witraż powinien współgrać z całym 
wystrojem wnętrza kościoła. Projekt 
ocenia specjalna komisja artystyczna 
przy Kurii Biskupiej, dopiero potem 
zaczyna się pracochłonna praca two
rzenia

-Dziś zmieniła się nieco moda na
wet na witraże - dodaje pani Wiera. 
Mamy teraz coraz więcej zamówień 
na tematy nowych świętych, a 
na tematy całkowicie świeckie, np. lam
py i żyrandole we wszelkiego rodzaju 
kwiaty, owoce itp.

Pasją rodziców zarazili się też ich 
dtoąj synowie Adam i Robert, którzy 
zaczynają im już pomagać. Każdy 
nich ma na swoim koncie witraż wła
snej roboty. Rodzinie pracy nie braku
je, witraże bowiem zaczynają wracać 
do łask, ale do tak małego miasteczka 
też nie każdy dotrze. Może właśnie 
dlatego państwo Godlewscy w grud
niu zwykle jeżdżą na świąteczne jar
marki do Niemiec. W tym roku rów
nież na taki jarmark się wybierają, z 
drobnych odpadków kolorowego szkła 
bowiem można wyczarować wspania
le upominki, które nie tylko ładnie wy
glądają, ale i dobrze się sprzedają

Ale jeszcze przed wyjazdem eki
pa pracuje nad restauracją stuletniego 
witraża, co jest wyjątkowo pracochłon
ne i nie takie łatwe.

P n i o k ,
"Tutaj jehocej sionko zachodzi.
Jenocej świeci,jenocej wschodzi
Tutaj i siano pachnie jenocej
1 ładniejgdoztfytnrugpjow nocy"

Tak widzi swoje Kurpie Le
szek Czyż, nauczyciel z zawodu, 
a z zamiłowania poeta i krzewiciel 
tradycji tego regionu.

Część województwa łomżyń
skiego, to Kurpiowszczyzna. Te
reny niegdyś bardzo biedne, dziś 
zresztą też nie najbogatsze. Ste
reotyp Kurpia nie zmienia się od 
wieków. Z jednej strony-gościn
ny, szczery i pracowity, ale też 
poniekąd nieufny, uparty, z po
czuciem własnej godności. Nic 
dziwnego, wychowany właściwie 
w labach, pośród sosen na piasz
czystym gruncie, a wszystko mu
siał zdobywać ciężką pracą i wła
snym potem. Kurpie są bardzo 
religijni. Niektórzy mówią, że Kur
pie mają coś z Górali.

W dawnych czasach trudnili 
się bartnictwem, łowieniem ryb, 
robieniem obuwia z łyka, wyrę
bem lasu (by coś posiać), rzeźbie-

K r z o k
niem świątków, a kobiety najczęściej 
szyły, haftowały, szydełkowały, ro
biły zabawki. Z tego też utrzymywa
ły się całe rodziny. Do dziś można tu 
jeszcze spotkać chaty ze słomianą 
strzechą, choć najczęściej już tylko 
jako atrakcja. Często nawet mieszczu
chy kupują takie stare chaty i prze
noszą je potem na swoje działki. Sym
bolem Kurpi jest sławetny kogucik na 
dachu, rzeźbione drzwi, okna. W 
domu przy obrazach świętych jest 
dużo palm z suszonego kwiecia, 
sztucznych kolorowych kwiatów. 
Przystraja się nimi też kąty, lampy 
itp. Niemal na każdym gwoździu wisi 
tradycyjny kogucik, różne inne ludo
we wycinanki. .

0  Kurpiach się mówi, że dzielą 
się na: pnioki, krzoki i ptoki. Pniok, 
to ten który mieszka na tych terenach 
z dziada pradziada. Tu ma swoje ko
rzenie, zna historię swego rodu. Krzok 
|  taki, có to się zakorzenił na jakimś 
etapie. Natomiast Ptok zwykłe wy
jeżdża i przyjeżdża, czyli tak sobie 
buja po świecie. Najbardziej szano
wany i dumny ze swego pochodzenia 
jest Pniok. To oni nadal pieczołowi-

i P t o k
cie pielęgnują swoją gwarę; stroje i tra
dycje.

Mówiąc o tradycjach, nie sposób 
pominąć takiego święta jak Niedziela 
Palmowa. Jest to jeden wielki festyn, 
a ludzie przyjeżdżają tu z  całej Pol
ski. Uroczysta procesja idzie z pal
mami przez miasto. Mistrzynie pre
zentują swoje wyroby, głównie pal
my, kraszanki, pisanki i przebogaty 
asortyment kolorowych wycinanek 
z papieru, jak też rzeźb z drewna. 
Kurpiowska Niedziela Palmowa ma 
bardzo odległe tradycje. Faktycznie 
modli się i bawi na takim festynie 
prawie pół Polski. Kurpie lubią róż
ne święta i zabawy. Wędrówki po 
Ziemi Łomżyńskiej - to nie tylko 
obrzędy regionalne, ale także łom
żyńskie muzea: Muzeum Okręgowe 
w Łomży z kolekcją kurpiowskich 
bursztynów z dorzecza Narwi, Skan
sen Kurpidwski, w Nowogrodzie 
(jedno z najstarszych muzeów tego 
typu w Polsce), Muzeum Przyrod
nicze w Drozdowie w dawnej siedzi
bie rodziny Lutosławskich i wiele 
jeszcze innych, drobniejszych, ale nic 
mniej ciekawych zakątków._____

Taką właśnie ekspozycję uda
ło się nam obejrzeć w Łomży. Lal
ki od najdawniejszych czasów to
warzyszyły człowiekowi i jego 
kulturze. Wprowadzono ją  jako 
zabawkę do życia rodzinnego, by. 
przygotować dziewczynkę do roli 
kobiety i matki. Niektórzy bada
cze twierdzą, że pierwotną funk
cją lalek były praktyki magiczne: 
np. magiczny sposób wywierania 
pomsty. Figurka lalki służyła tak
że w magii płodności. Może dlate

go lalkę często się wykorzystuje przy 
obrzędach weselnych. Słowem, wiele 
jest wersji i domysłów na ten temat.

W czasach współczesnych lalka 
pełni rolę przede wszystkim zabaw
ki, ale jest również elementem prze
mysłu pamiątkarskiego. Złożyło się 
na to wiele przyczyn: z jednej strony 
zainteresowanie wywołane zanikają
cymi odrębnościami historyczno-kul- 
turowymi różnych regionów, z dru
giej - szybki rozwój turystyki, a więc 
zapotrzebowanie na pamiątki arty
styczne. Lalki w strojach regionalnych 
są pewną formą upowszechniania folk
loru, popularyzacją rękodzieła ludo
wego.

Prezentowana wystawa “Lalki 
polskie i świata” składa się z dwóch 
części: pierwsza - polskie lalki w stro
jach regionalnych i historycznych. Są 
one wynikiem ogólnopolskiego kon
kursu ubiegłego roku. Celem wysta
wy jest pokazanie zróżnicowania kul
tury polskiej, jej specyfiki regional
nej oraz niezwykłych umiejętności 
ludowych i ich kontynuacji. Liczy się 
tu nie tylko znajomość literatury, po
szczególnych tradycji regionalnych, 
historii, ale także zdobnictwo, kolo
rystyka, krój. Uwzględniając te

wszystkie walory, polskie lalki, zda
niem specjalistów, zasługują na wy-: 
soką ocenę.

Druga część wystawy - to lalki 
świata. Jest to plon siedmiu edycji 
Międzynarodowego Biennale Lalek' 
Regionalnych w latach 1974-1987 w 
Krakowie. Celem imprezy było upo
wszechnienie wiedzy o tradycjach, 
obyczajach i folklorze innych krajów. 
W tych siedmiu edycjach brało udział 
45 państw z 6 kontynentów. 220 
wystawców prezentowało ponad 
3500 prac. Uczestnicy tej imprezy 
podarowali część lalek jako ekspona
ty do mającego powstać w Krakowie 
Muzeum Lalki. Niestety, jeszcze ono 
nie powstało. Dziś lalki są własnością 
Fundacji “Cepelia” i wędrują po Pol
sce, by choć w taki sposób pełnić swą 
rolę.

Ekspozycja lalek świata jest bar
dzo ciekawa. Szczególnie urocze są lal
ki i ich ubiory z takich państw, jak"In
die, Meksyk, Pakistan itp. Niektóre 
ubiory są wykonane z trzciny cukro
wej, różnych egzotycznych liści i kory 
drzew. Szkoda, ale nie znaleźliśmy tam 
lalki z Litwy. Ktokolwiek więc poje- 
dzie do Łomży, będzie miał okazję, by 
zawieźć litewską pamiątkę.

“ Nie masz skarbu większego nad 
przyrodę ojczystą” - mawiał wielki 
przyrodnik, prekursor nauk rolniczo- 
przyrodniczych, ksiądz Krzysztof 
Kluk. Hasło to widnieje tuż przy wej
ściu do Muzeum Rolnictwa im. ks. 
Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu. 
Muzeum wprawdzie powstało stosun
kowo niedawno. Pierwszą kolekcję ze
brał Instytut Marymoniczny koło War
szawy w 1820 roku. Jednak poważ
niejsze zbiory zaczęły powstawać w 
1868 r. wKrakowie, w 1879 r. we Lwo
wie i w 1875 r. w Warszawie.

Dziś muzealnictwo rolnicze jest re
prezentowane przez Narodowe Mu
zeum Rolnictwa w Szreniawie i Mu
zeum Rolnictwa w Ciechanowcu. Mu
zeum w  Ciechanowcu posiada działy: 
etnograficzny ( można tam obejrzeć starą

wiejską sieczkarnię, dziecięcą koły
skę, chodak dziecięcy i wiele innych 
ciekawych rzeczy), budownictwa, 
techniki rolniczej, historyczno-arty- 
styczny, historii hodowli zwierząt 
gospodarskich. W tym muzeum jest 
jeszcze jedno muzeum: Muzeum 
Weterynarii

Ciechanowiec ma też bogate tra
dycje zielarskie, które miały i mają 
duży wpływ na profil organizacyj
ny muzeum. W 1995 roku dział dys
ponował pawilonem prezentującym 
wiele zagadnień z dziedziny zielar
stwa polskiego. Do dziś od lat upra
wia się tu szeroką gamę traw i ziół 
leczniczych.

Muzeum jest wokół otoczone 
pięknym zespołem skansenowskim, 
co zresztą widzimy na zdjęciu.

J u l i t t a  T R Y K
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6.30 - Dzień dobiy. 8.00 - 
Film anim. dla dzieci. 8.30-Dro
gi. Samochody. Ludzie. 8.S5 - 
Ekonometr. 9.20 - W popizek i 
wzdłuż. 10.15 -Menora. 15.00
- Ochrona kraju. 15.30 - S. “Mi
łość od pierwszego wejrzenia”.
16.00-O  zdrowiu. 16.30-Tele- 
artel. 17.00 - S. “Szkoła maneki
nów”. 17 JO - Wiadomości (ros.).
18.00-Dla nastolatków. 18.30- 
Wiadomości popołudniowe.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - S. 
“Miłość od pierwszego wejrze
nia”. 1930-Program pid>l. 20.05
- Perlas. 20.10 - Pod koszem.
20.30 - Panorama. Sport. 21.00 
1 S. “Zagmatwane historie”.
21.25 - Styl. 22.00 - Aleja Wol
ności. 22.25 - Mistrzostwa 
LLK “Alga” - “Szihite”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.301 Po

ranne koło. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
“Dzikie serce”. 11.25 -To ci ro
dzinka. 12.05 - Nos. 12.30 -~ 
Smacznego. 12.55 - S. “Żar mło
dości”. 13.40 - Od... do. 14.05 r 
Wiadomości z  Hollywoodu.
14.35 I  Teleshop. 14.50 - S. 
“Colt”. 15.40 - S. “Dzikie ser
ce”. 16.25 - S. “KI inika zachod
nia”. 17.251S. “Bez domu jest 
źle”. 17.55-S. “Żar młodości”.
18.40 - S. “Słoneczne wybrze
że”. 1930-“19:30”. 20.00- Jesz
cze nie wieczfe 21.00-S. “Aka
demia policyjna”. 22.00 - Figle i 

'  humor. 22.30 -~22*.30”. 22.45 - 
Bogowie i demony. 23.45 - Film 
łab. “Ostatni rokersi”.

BAŁTYCKA TV
6.15-S. “Dallas”. 7.00-S.

‘Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
“Esmeralda”. 8.30 - S. “Oszur 
stwa”. 9.15 I S .  “Dynastia II. 
Colbowie”. 10.00 - S. “Komi
sarz Moulin”. 11.30 - S. “Ma
klerzy”. 12.30 - Jestem z wami.
13.00 - Program rozr. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - Dla 
młodzieży i dzieci. 16.00 - S. 
“Dallas”. 17.00 - S. ‘Tak świat 
się kręci”. 18.00- Wiadomości.
18.05 - S. “Esmeralda”. 19.00 - 
S. “Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Tak. Nie. 21.25 - 
S. “Czynnik PSI”. 22.301Wia
domości. 22.45 - S. “Plusk\yy”.
23.40 - Muzyka taneczna. 1.40 
-7.30 -DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. “Los Ma
rianny”. 8.45 - S. “Santa Barba
ra”. 9.301S. “Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. “Grace w opałach”.
10.25 - Bez tabu. 10.50 - TV 
“Lietuvos rytas”. 11.40 - S. 
“Szpital połowy”. 12.05 - S. 
“Wilk powietrzny”. 13.00 - S. 
“Jessica Fletcher”. 13.45-Tele- 
shop. 14.15 - Kanał muz. 15.00
- S. “Katts i Dog”. 15.25 - S. 
“Rycerz na kołach”. 16.10 -5 . 
“Wina”. 16.55 - S. “Santa Bar
bara”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. “Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Nowości sportowe. 19.25 - Po
goda. 19.30 - Odgadnij cenę.
20.00 - Film fab. “Czy wtedy 
narodzili się bionicy?”. 21.40 - 
S. “Tysiąclecie”. 22.30 - S. “Za
bójczym wampirów”. 23.00 - 
Kino. 23.30 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wilna.

8.15 - Lekarz domowy. 8.45 - 
Towary i usługi. 8.55 - “London 
Club”. 9.00 - “U “Jabłka”. 9.30
- Wiadomości z Moskwy. 9.40
- Teleshop. 9.50 - Znak jakości.
10.00 - Gwiazdy o gwiazdach.

10.30 - Program 
humor. 11.00 - 
Zrób krok. 11.50 
-Dziękuję za za
kup. 12.15- Po
doba się-oglądaj. 
1230 - Wiado
mości z Mo
skwy. 12.40 - 
Film fab. “Ta

jemnice trójkąta bermudzkiego”.
14.00 - TV-6 taksi. 14.10 * To
wary i usługi. 14.20 - Dziękuję 
za zakup. 14.40 - Filmy anim 
dla dzieci. 15.00 - Kanał muz,
15.30 - Wiadomości z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50 - 
Podoba się-oglądaj. 16.00-Ci, 
którzy..'. 16.50 - S. “Dyżurna 
apteka DP| 17.30 - Katastrofy 
tygodnia. 18.00 - Jesteście 
świadkiem 18.30-Wiadomości 
z Moskwy. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Towary i usługi. 19.25 - “Nie- 
diela”. 19.55 - Aby Litwie było 
lepiej. 20.25 - Film fab. “Kole
dzy”. 22.00 - S. “Dyżurna ap
teka III”. 2230 - Wiadomości z ' 
Wilna. 22.45 - Show I. Demido- 
wa. 23.40 - Film fab. “Emanon”.

VILSAT
17.00-S. “Tylko ty”. 17.50

- S. “Zwykły cud”. 19.05 - Dla 
dzieci. 19.35 - Program sporto
wy. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Europa dziś. 20.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poL). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Litwa 
Wschodnia. 22.05 - S. ‘Tylko 
ty”. 23.05 - Kalejdoskop zniżek. 
23 j  5 - Puls Wilna. 2330- Wia
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13,00, 16.00,

22.25 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Jane Eyre”. 8.05 - Klub pod
różników. 8.55 - Smak. 9.15 - 
Biblioteka domowa. 9.25 - Graj, 
harmonio. 10.15 - Razem. 13.20
- Film fab. “Republika SzKID”.
15.00 - Ulica Sezamowa. 15.30

- Poddasze. 16.20 - Ś. “Jane 
Eyre". 17.00 - Pogoda. 17.10 - 
Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00
- Czas. 19.40 - Film fab. “Kry
zys osobowości". 21.40 - Spoj
rzenie. 22.40 - Film fab. “Nocni 
goście”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.

8.00 - S. “Santa Barbara”. 8.45 - 
Towary pocztą. 8.50 - Świat 
zdrowia. 9.00, 12.00, 18.00,
22.00-Wiadomości. 14.15-Gra 
“Zadzwońcie do Kuzi”. 14.30 - 
S. “Pierwsze pocałunki”. 15.30 
-Wieża. 15.55-Pogoda. 16.00- 
Wszyscy mówią. 16.30 |  S. 
“Matki, żony i kochanki”. 17.30
- Rozmowy. 18.30 - Drobiazgi.
18.45 - Przedstawia “Anschla- 
ge”. 19.45 - Film fab. “Dziesię
ciu murzynków”. 22.30 - Dy
żurna jednostka. 22:45 - Film 
“Hemet”. 0.20 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dama za kierownicą. 7.40 - 
Poradnik bałaganiarza. 8.00 - 
Z wizytą w Oblęgorku. 8.20 - 
Z dziecięcej półki. 8.30 - “W 
krainie władcy smoków” - se
rial prod. polsko-australijskiej.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Za
proszenie - program krajo
znawczy. 9.30 - “Sława i chwa
ła” - serial prod. polskiej. 10.25
- “Świat Bałtyku” - film dok.
11.10 - “Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 12.00-Wiado
mości. 12.15- Diariusz rządo
wy. 12.30-Polski dom. 13.05
- Polska piosenka. 13.30 - Od 
rozbioru do wolności - teletur
niej historyczny. 14.00 - Ikar 
znad Dunajca. 14.25 - Żagary
- Włóczędzy i intelektualiści. 
15:00 - Panorama. 15.20 - Pro
gram dnia. 15.30 - Credo - ma
gazyn katolicki. 16.00-Polski 
dom. 16.30 - Ala i As - pro
gram dla dzieci. 16.50 - Kolo

rowe nutki. 17.00-Teleexpress.
17.15 1 Hity satelity. 17.35 - 
Pałcr. 18.00 - “Jest jak jest” - 
serial prod. polskiej. 18,30 - 
Maska. 19.00 - “Kieszenie 
Tomka Kawiaka” - film dok.
19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Progno
za pogody. 20.00 - “Sława i 
chwała” - serial prod. polskiej.
21.00 - A życie sobie płynie...
22.00 - Przegląd publicystycz
ny. 22.30 - Panorama. 23.05 - 
W centrum uwagi. 23.20 - Ze 
sztuką na ty. 24.00 - Poroz
mawiajmy.. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50
- “Kasztaniaki” - serial animo
wany dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.25 - Sport 1.27 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - “Jest jak 
jest"- - serial prod. polskiej. 2.00
- Maska. 2.30 - Panorama. 3.05
- “Sława i chwała” - serial prod. 
polskiej. 4.05 - A życie sobie 
płynie... 5.05 - Przegląd pu
blicystyczny. 5.35 - Polski 
dom. 6.00 - W centrum uwagi.
6.15 - Pałer. 6.40 - “Kieszenie 
Tomka Kawiaka” - film dok.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45-Politycznegraffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
“Maska” - serial animowany 
dla dzieci. 8.30 - “Powrót Su
permana”, ameryk. serial sen- 
sac. 9.30 - “Żar młodości” - ka- 
nad. serialobycz. 10.30 - “Her
kules”',USA, 11.30 - “Był so
bie złodziej”, USA. 12.30 - 
Dziewięciu wspaniałych: gra- 
zabawa. 13.30 - Program pu
blicystyczny. 14.00 - Ręce, 
które leczą - program Zbysz
ka Nowaka. 14.30 ^Rykowi
sko. 15.00 - “Garfield” - serial 
animowany dla dzieci. 15.30 - 
Czekam na telefon: gra-zaba- 
wa. 16.00 -Informacje. 16.15 - 
Halo, miliard. 16.45 - “Komi
sarz Rex”, niem. serial krymi
nalny. 17.45 -.“Świat według 
Buńdych” - ameryk. serial ko-

TM

med. 18.15 - “Pomoc domo
wa”, ameryk. serial komed.
18.45 - Informacje. 19.05 - 
“Renegat”, serial sensac. USA.
20.00 - “Baza Pensacola”, se
rial USA. 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - “Nikita”, 
ameryk. serial sensac. 21.55 - 
“Posterunek Brooklyn” ,USA.
22.55 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. .23.00 - Informacje.
23.20 - Polityczne graffiti.
23.30 - Biznes tydzień. 23.45
- “Krwawa zagadka”, USA 
(1994). 135 - Muzyka na BIS!

RTL7
6.25 - “Ukryta kamera” - 

program rozrywkowy. 6.45 - 
“Na zawsze” - serial obycza
jowy. 7.30 - Teleshopping.
8.00 - “Miłość i dyplomacja”
- serial obycz. 8.25 - “Sunset 
Beach” - serial obyęz. 9.10 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.30
- “Columbo” - serial krym.
11.50 - “Wydział zabójstw” - 
serial krym. 12.40 - “Ukryta 
kamera” - program rozrywko
wy. 13.30 - Teleshopping.
14.05 - “Na zawsze” - serial 
obycz. 14.55 - “Miłość i dy
plomacja” - serial obycz.
15.20 - Odjazdowe kresków
ki. 16.45 - “Sunset Beach” - 
serial obycz. 17.35 - “Dziew
czyna z komputera” - serial 
dla młodzieży. 18.00 - “Obli
cza Nowego Jorku” - serial 
sensac. 18.50 - 7 minut - wy- 
darzenia-dnia. 19.00-Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Po- ' 
daj dalej - teleturniej. 20.00 - 
“Strefa zagrożenia” - serial SF.
20.50 - “Ćzłowielc, który spa
dł na ziemię”, bryt. film SF.
23.15 - “Amerykański horror”
- serial. 24.00 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.10 - “Potwór 
Z bagien” - serial SF. 0.35 - 
“Najeźdźcy” - serial SF. 1.25
- “Świat pana trenera”, serial 
komed. 1.50 - “Dziewczyna 
z komputera” -  serial dla mło
dzieży. 2.10 - “Oblicza No
wego Jorku” - serial sensac.
2.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 3.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 3.25 - Podaj dalej- 
teleturniej. 3.50 - “Strefa za
grożenia” - serial SF. 4.30 - 
“Amerykański horror’* - serial.
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LTV
7.30 - Sobotni poranek.

8.00 - W poprzek i wzdłuż.
8.55 - Telekatalog: 9.00 - S. 
“Szperacz”. 10.00 - Program 
muz. dla dzieci. 10.30 - Dla 
całej rodziny. 11.30 - Histo
rie muz. 12100 -Budownic
two. 12.30-Filni dok. 13.00
- Spektakl ‘‘Teściowa”. 15.00 
-Naszjęzyk. 15.25 - Szanuj
my słowo. 15.30 - Film - 
spektakl “Erotyki”, 16.00 - 
Ruletka kawiarni Konrada.
16.30 - Zaprasza “Medżio- 
kles ragas”. 16.55 - Mistrzo
stwa LLK. “Żalgiris” - “Lie- 
tuvos rytas”. Podczas prze
rwy - “Tacy oni byli”. 18.30
- Wiadomości popołudnio
we. Sport. 19.00 - Program 
ekologiczny. 1 9 .30-F ilm  
dok. 19.55 - Perlas, 20.00 - 
Nostalgia. 20.30 - Panorama. 
Sport. 21.00 - Ś. “Szperacz”.
22.00 - S.’ “Weekendowe hi
storie”. 23.00 - S. “Komedia 
intymnego życia”. 23.45 - 
MTV.

LNK
8.30 - Film anim. dla dzie

ci. 9.00 - Poranne koło. 10.30 
- Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Puchar BMW.

12.00 - Film dok. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Gina^noićh marzeń”. 15.00
- S. “Schronisko* dla zwie
rząt”. 15.50 - S. “Nasi Ha- 
genbeckowie” . 16.40 - S. 
“Osobiste show Drew Car- 
ry’ego”. 17.05 - Nos. 17.30
- S. “Tajemnice Weroniki”.
17.55 - Film fab. “Piorun w 
raju”. 18.45 - Film fab. “Zie
mia: ostatnia walka". 19.30 - 
“ 19:30”. 19.45 -N -14.20.00
- To ci rodzinka. 20.45 - Mis- 
sis świata’98. 22.45 - Film

‘ fab. “Tylko śmierć nas roz
dzieli”. 0.05 - Jeszcze nife 
wieczór.

BAŁTYCKA TV
7.30 - Gra rodzinna. 8.20 

Brzeg. 9.00 - Film anim. 9.30 
|  S. dla dzieci. 10.00 - Pro
gram muz. 11.00 - Bałtycka 
bomba. 13.00 - Dla dzieci.
14.15 - Jestem z wami. 14.30
- Tak. Nie. 15.30 - Bulwar 
show. 16.00 - S. “Przygody 
Sindbada”. 16.50 - S. “Night- 
man”. 17.40 - S. “Kierunek - 
południe”. 18.30 - S. “Na 
zdrow ie”. 19.00 - Walka 
słów. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Rowerowe
show.20.50 - Film  fab. 
“Czarne niebo” . 22.30 - 
Boks zawodowy. 0.30 - S. 
“Telefon zabójstw”. 1.15 -

Muzyka taneczna. 3.15-8.00 
-DW.

TV3
8.15 U Teleshop. 8.30 - 

Film anim. 8.55 - Film anim.
9.15 - & “A ir. 9.40 - Kom
puterowe cuda. 10.05 - S. 
“Trzej przyjaciele i pizze
ria” . 10.30 - S. “K atts i 
Dog”. 11.00 -  Program muz.
11.30 - Kulinarne show.
12.00 - Film fab: “Bębny po 
drugiej stronie rzeki”. 13.30
- Barwy m orza. 14.00 - 
Dziennik UFO. 14.25 - S. 
“Melrose Place”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40
- S. “Rycerz na kołach” .
16.30 - S. “Słoneczny pa
trol". 17.20 - S. “Pensacola”.
18.10 - S. “Beverly Hills, 
90210”. 18.55 - Kluborama 
TV3. 19.00 - Wiadomości
19.15 - Nowości sportowe.
19.25 - Pogoda. 19.30 - Koło 
szczęścia. 20.00 - S. “Gi
gant”. 21.40 - Film fab. “Fala 
upału”. 23.15 - S. “Strażnik 
Texasu”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Wiadomości z Wil

na. 8.05 - S. “Robin Hood”.
9.05 - Aby Litwie było le
piej. 9.35 - Towary i usługi.
9.45 - Film fab. “Marynarz 
z “Komety”. 11.25 - Dzię
kuję za zakup. 11.50 - Nowy 
Jork. 12.20 - Film fab. “Ca-

roline”. 14.15 - TV-6 taksi.
14.25 - “Niediela”. 14.55 - 
TV Znad Willi. 15.30 - Wia
domości z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50-Film 
dok. 16.50 - Gwiazdy o 
gwiazdach. J 7.25 - Towary i 
usługi. 17.40 - Studio OSP.
18.30 - Skandale tygodnia.
19.00- “Fitil”. 19.15-Film  
fab. “Z życia wczasowi
czów”. 21.00 - Show Benny 
Hilla. 21.30 -  “U “Jabłka”.
22.05 - TV-6 taksi. 22.20 - 
Film fab. “Bystry Willy”.
23.55 - Kanał muz.

YILSAT
9.00 - Najważniejsze - to 

dzieci. 9.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon książ
ki “Vaga”. 19.30 - Film dok.
20.00 - Sztafeta Vilsafu.
21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Festiwal folk. 22.30
- S. “Nocni lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. “Kres 

władcy tajgi”. 7.45 - Słowo 
pasterza. 8.00, 13.00, 15.50
- Wiadomości. 8.10- Biblio
teka domowa. 8.30 - Poczta 
poranna. 9.10 - Kalambur.
9.45 - Smak. 10.05 - Powrót 
Galerii Trietiakow skiej.
10.30 - Chytrusy i chytru
ski. 11.20 - Film fab. “Ho
keiści”. 13.20 - Cywilizacja.
13.50 - W świecie zwierząt.

14.30— Film anim. 14.55 - 
Piłka nożna. CSKA - “Spar- 
tak”. 16.55 - Pogoda. 17.05 - 
Film fab. “Ty mnie, ja - to
bie”. 18:45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00-Czas. 19.40-Film 
fab. “Bliskie kontakty trze
ciego stopnia”. 22.00 - A. 
Rajkin. M. Źwaniecki. W. 
Winokur. 22.30 - Film -fab. 
“Miotacze”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Dla rolników. 6.30

- Dla żołnierzy. 6.55 - Pogo
da. 7.00 - 50x50.8.001 Dzień 
dobry, kraju. 8.35 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia.
9.00 - Gwiazdy XXI wieku.
10.05 - Podium. 10.30 - Kło
poty N. Warlej. 11.00 - S~. 
“Tydzień w Santa Barbara”.
12.00, 18.00 - Wiadomości.
12.35 - Film fab. “Jedyna”.
14.10 - S. “Prawo i porzą
dek” 15.00-Film fab. 17.00
- Moja rodzina. T 8.30 - Do
bry wieczór. 19.15 - Film 
fab. “Bieg”. 22.35 - Patricia 
Kaas na Kremlu. 23.35 - Po
goda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - W Wiżajnach - re
portaż. 7.20 - Kabaretowy 
Osjaków. 7.35 - Hity satelity.’
7.55 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 8.30 - Wiadomości. 8.40 

.- Dzień dobry na dzień dobry.

9.30 - Ala i As - program dla 
dzieci. 9.50 - Szafiki - program 
dla dzieci. 10.20-Zwierzolub.
10.40 - Brawo! Bis! 13.00 - Wia
domości. 13.10- Spojrzenia na 
Polskę. 13.30 - Od przedszko
la do Opola. 14.15 - Magazyn 
Wschodni. 14.45 - “Powrót 
Arabeli” - serial dla młodych 
widzów. 15.15 - Od rozbioru 
do wolności - teleturniej histo
ryczny. 16.00 - Wieści polonij
ne. 16.15 - Mówi się... 16.35 - 
Ludzie listy piszą, 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15 - Sport z sate
lity. Eliminacje mś. w piłce lęcz- 
nej mężczyzn Polska - Litwa.
18.15 - “Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.50 - Prognoza pogody. 20.00
- “Matka swojej matki” - film 
fab. prod. polskiej (1996). 21.40
- Sopot Molo Jazz Festival.
22.30 - Panorama. 23.05 - Wę
drówka przez życie. 23.45 - Co 
nam zostało z tych lat. 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 0.45 - “Historia o kol- 
czakach” - film anim. dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.20 - Sport
1.22 - Prognoza pogody. 1.25 - 
“Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 2.15 - Sportowa so
bota. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
“Matka swojej matki” - film fab. 
prod. polskiej (1996). 4.45 - So
pot Molo Jazz Festival. 5.35 - 
Sport z satelity. 6.40 - Ludzie 
listy piszą.
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standardom  zachodnim
A d re s : S a v a n o r iu  

43, tel. 23-75-47.
(Zam. 513)
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LTV
7.30 - Muzyka niedzielna.

8.00 - Świąteczne myśli. 8.25 
- Nowości kościoła katolickie
go. 8.30 - S. “Mini włóczę
ga”. 9.15 - Telegra dla dzieci.
9.45 - Tydzień Sejmu. 10.15 - 
Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
święcie koszykówki. 11.40 - 
Sport na świecie. 12.00 r  Ma
gazyn “M are B alticum ” .
12.30 - Film dok. 13.20 - Film 
dok. 13.50 - Formuła-1. 16.00
- Koncert życzeń. 17.05 -  S. 
“Domek na prerii”. 18.00 - 
Panoramka. 18.30 - Piłka noż
na. “A tlan tas” - “Inkaras- 
Atletas”. 19.20 - Wspomnij
my. 19.30 - Milioner; 20.00 - 
S. “Przybysze w rodzinie” .
20.30 - Panorama. Sport. 21.00
- S. “Droga do AvonIea”.2 1.50
- Film dok. 22.20 - Rozmowa 
we trójkę. 22.50 - Wieczór 
twórczości kom pozytora J. 
Siurbysa.

LNK
8.30 - Film anim. dla dzie

ci. 9.00 - Filfii anim. 9.30 - 
Film anim. 10.00 - Nasze zwie
rzęta. 10.30 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.00 - Mormoni.
11.30 - Przetrwanie. 12.00 - 
Film dok. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. “Czaro
dziejka”. 14.35 - S. “Giną 
moich marzeń” . 15.00 - S. 
“Schronisko dla zw ierząt”.
15,50 - Film fab. “Legenda o 
Wilhelmie Tellu”. 16.50 - S. 
“Migo”. 17.15 - Figle i humor.
17.40 - Film fab. “Gangowi 
Olsena pali się pod nogami”.
19.30 - “ 19:30”. 19.45 - Pa
norama tygodnia. 20.00 - Te- 
leloto. 21.00 - Film fab. “Moja

dziewczyna”. 22.50 - Film 
fab. “Śmiertelna rywalka".
0.20 - N-14. 0.35 - Bogo-. 
wie i demony.

BAŁTYCKA TV
8.00 - Dla dzieci. 8.30 

- Program religijny. 9.25 - 
Film fab. “Przygody dzi
k iej ro d z in y ” . 11.00 - 
Bomba bałtycka. 13.00 - 
Dla dzieci. 14.15- Dla ry
baków. 14.45 - W alka 
słów. 15.30 - Rowerowe 
show. 16.00 - S. “Przygo
dy Sindbada”. 16.50 - S. 
“Nightman” . 17.40 - S.- 
“K ierunek - południe”.
18.30 - Bulwarowe show.
19.00 - Rodzinna telegra.
20.00 - Wiadomości. 20.20 
-Film fab. 22.00 - Film fab. 
“Chicago Joe i striptizer
ka”. 23.45 - Boks zawo
dowy. 1.45 - S. “Night
man”. 2.30 - S. “Kierunek
- południe” . 3.15-6.15 - 
DW.

TV3
8.15 - Teleshop. 8,30

- Film anim. 8.35 - “Simp- 
sonowie”. 9.15 - S. “Alf*, i
9.40 - Okno na przyrodę.
10.05 - S. “Trzej przyja
ciele i pizzeria”. 10.30 - S. 
“Katts i Dog”. 11.00 - Za
śpiewajmy. 11.30 - Tele
gra. 12.00 - F ilm  fab. 
“Oszustwo”. 14.00 - Z E. 
Gabrenaite. 14.25 - S. “Te
lefon pomocy 911”. 15.10.
- S. “Żonaty i z dziećmi”.
15.40 - S. “Rycerz na ko
łach” . 16.30 - Film fab. 
“Herakles i ognisty krąg”.
17.20 - S .“Xena”. 18.10- 
Ś. “Doktor Quin”. 18.55 - 
Kluborama TV3. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Ak
centy tygodnia. 19.30 - 
Kamera VRS. 20.00 - Film

fab. “Miłość i róże”. 21.40
- S. “Port”. 22.30 - Przegląd 
sportowy. 23.00 - Program 
muz. 23.30 - S. “X-Files’\.

WILEŃSKA TV 
. 7.30 - S. “Robin Hood”.
8.55 - I paluszki obliżesz.
9.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 9.45 - Film fab. 11.10
- Towary i usługi.* 11.20 - 
Uczymy się.lit. 11.30 - Sto
lica. 11.50 - Lekarz domo
wy. 12.30 - Ja sama. 13.30 - 
Film dok. 13.55 - TY-6 tak
si. 14.10 - Podoba się - oglą
daj; 14.20 - Sport tygodnia. 
15;.00 - Kamień węgielny. 
1£.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Film dok. 16.45
- “London Club” . 16.50 - 
Towary i usługi. 17.00 - Ob
serw ator. 18.00 r “F itil”.
18.20 - Film fab. “Z powo
du o ko liczności ro d z in 
nych’1. 20.55 - Show Benny 
Hilla. 21.30 - “Itogi". 22.50
- Film fab. “Porządna żona”.

VILSAT
9.00 - Muzyka. L0.30 - 

A k tua lnośc i w ileńsk ie .
11.00 - Film fab. “Gorączka 
złota”. 12.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 12.40 - M uzyka.
18.00 - Godzina mocy du
cha. 19.00 - Program publ.
19.30 1 XL-Music. 20.00 - 
Salon książki “Vaga”. 20.30
- Gwóźdź. 21.20 - Festiwal 
folklor. 21.50 - S. “Nooni le
karze”. 22.50 - Film dok.

I KANAŁ RO SJI
5.55 - Film fab. “Gola! 

Jeszcze raz gola!” . 7.30 - 
F ilm y anim. 8.00, 13.00,
22.30 - Wiadomości. 8.10 - 
Niepomyślne notatki. 8.30
- Dopóki wszyscy w domu.
9.10 - Gwiazda poranna. 
1Ó.Ó0 - Dla żołnierzy: 10.30

- Graj, harmonio; 11.00 - 
Dla rolników. 11.30 - S. 
“Podwodna odyseja ekipy 
Cousteau”. 12.25 - Panora
ma śmiechu. 13.20 - Klub 
podróżników. 14.05- Prze
gląd piłkarski. 14.40 - Fil
my anim. 15.05 - Film anim.
15.35 - Telegra “Koło histo
rii”. 16.20 - Jerałasz. 16.40
- Pogoda. 16.50 - KWN-98.
18.55 - A fisz  filmow y.
19.00 - Czas. 19.35 - Film 
fab. “Twardy o rzeszek” .
22.00 - Globus. 22.45 - Film 
fab. “Mademoiselle Nitou- 
che”. .

ROSYJSKA TV
6.00 - Film dla dzieci.

7.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Dzień dobry, kraju.
8.35 - Sam sobie reżyserem.
9.05 r P rzedstaw ia “An- 
schlage”. 10.00 - Rosyjskie 
loto. 10.40 - Świat książki z 
L. Kurawlowem. 11.00 - S. 
"Tydzień w Santa Barbara”.
12.00 - Wiadomości. 12.30 
-Federacja. 1 3 .1 5 -Godzi
na parlamentu.. 12.10 - S. 
“Prawo i porządek”. 14.55
- D ialogi o zw ierzętach .
15.50 - Stare mieszkanie.
17.00 - Ściśle tajne. 18,00 - 
Zwierciadło. 19.00 - Film 
fab. “Doktor Jekyll i miss 
Hyde”. 20.30 -  Ringo Starr 
w program ie “P erso n a” .
21.25 - Konkurs modelek.
23.00 - Pogoda.

POLONIA
7.00 - TV Polonia za

prasza. 7.05 - Słowo na nie
dzielę. 7.10 -. “Z ło topo l
scy” > serial prod. polskiej. 
8 .001 Hulaj dusza - maga
zy n . 8 ,30  ^ “T estam en t 
wieków” |  film dok. 9.10 - 
Dzień dobry na dzień do

bry. 10.00 - Śniadanie 
z TV Polonia. 10,30 - 
P an teon  m agazyn.
10.45 - N ied z ie ln e  
muzykowanie. 11.30 - 
“Kot w butach” se
rial dla młodych w i
dzów. 12.00 - Polskie 
ABC. 12.30 - Skar
biec. 13.00 - Transmi
sja Niedzielnej Mszy 
Świętej.-14.05 - Teatr 
fam ilijny  “K rakow 
skie abecadło” . 14.45
- On czyli kto. 15.30
- S port z  s a te lity .
16.30 - Czy nas jesz^

• cze pam iętasz - program.L
16.50 -  Pocztylion. 17.00 - 
Teleexpress. 17% 15 - “Hra
bia Kaczula” - serial animo
wany dla dzieci. 17.40 - 
“Czy Lucyna to dziewczy
na?” - komedia prod. pol
skiej (1934). 19.15-D obra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.45 - Prognoza pogody. 
19.48 - Kto je s t kim w Pol
sce. 20.00 - “Nad Niemnem”
- cz. I , film fabularny prod. 
polskiej. 21.20 - Letni Fe
s tiw a l K ab are tu  K o sza
lin’98. 22.05 - W. Szymbor
ska. 22 .30  - P an o ram a.
23.05 - Trudna ojczyzna.
23.35 - Twoja lista przebo
jów. 0 .1 5 '- M łoty w dłoń,
czyli pierwsza władza lu
dowa w Polsce. 0.45 - Po
witanie widzów amerykań
sk ich ; 0 ,5 0  - / “D ziw ny  
świat Kota Filemona” - s e 
rial animowany dla dzieci.
1.00 - W iadomości, 1.15 r 
Sport. 1 .17- Prognoza po
gody. 1.20 - Kto jes t kim w 
P o lsce . 1.30. - “ S ław a i 
chwała” - serial prod. pol
skiej. 2.30 - Panorama. 3.05
- “Nad Niemnem” - cz. 1

film fabularny prod. pol
skiej. 4.25 -'On czyli kto - 
p ro g ram  rozryw kow y.
5.10 - M łoty w dłoń, czyli 
pierwsza władza ludowa w 
Polsce. 5.40 - “Gzy Lucy
na to dziew czyna?” - ko- 'r- 
m ed ia  p ro d . p o lsk ie j 
(1934).

RTL7
14.00 - “Autostrada do 

Nieba” - serial famil. 14.30
- “Pogoda dla bogaczy” - 
serial obycz. 15.20 - “Siód
me niebo** - serial komed.
16.10 - “Cienka niebieska 
linia” - serial komed. 16.40
- “Tata major” - serial ko
med. 17.05 - “Król Ralph”, 
komedia USA (1991). 18.50
- 7 m inu t - w y d arzen ia  
dnia. 19.05 - “M cCall” - 
serial sensac. 20.00 - “Bat 
21” - film  wojenny USA
(1988). 21.50 - Wieczór z 
■wampirem - talk -sh o w .
22.55 - “Videodrome” - ka- 
nad. horror (1983). 0 .2 5 -  
“M cCall” - serial sensac.
1 .10- W ieczór z wampirem

talk-show. 2.05 - “Vide- 
odrom e” - kanad. ho rro r 
(1983).
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05

- Panoramka. 8.35 - Program 
dla całej rodziny. 9.35 - Ty
dzień w Sejmie. 10.05 - Myśl 
dnia świątecznego. 10.30 - 
Program publ. 11.05 - Tele- 
artel. 15.00 - Program dla na
stolatków. 15.30 - S. “Miłość 
od pierw szego w ejrzenia” .
16.00 - Dla domu. 16.30 - 
Program białoruski. 17.00 - S. 
“Szkoła manekinów”. 17.50 - 
W iadomości (ros.). 18.00 - 
Program dla dzieci, 18.30 - 
Wiadomości. 18.45 - Przed
sięb iorczość dnia. 18.55 - 
Telekatalog. 19.00 - S. “Mi
łość od pierwszego wejrze
nia”. 19 .30-01 ,02 ,03 . 19.55
- Perlas. 20.00 - D. Kutraite 
rozmawia z ministrem spraw 
wewnętrznych S. Szedbara- 
sem. 20.30 - Panorama. Sport.
21.00 - Det. “Ośmiornica III”.
22.10  - C zas tw ó rczo śc i.
22.40 - Jazz. 23.10 I  Wiado
mości wieczorne.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Sło
neczne w ybrzeże”'. 9.45 - 
Film anim. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. “D zikie se rce” .
11.25 - Nurty. 12.15 - Kuch
nia pani Grażyny. 12.45 - S. 
“Żar m łodości’. 13.30 - Bry- 
gita i przyjaciele. 13.35 - Te
leshop. 14.50 - S. “C olt” .
15.40 - S. “D zikie se rce” .
16.25 - S. “Klinika zachod
nia”. 17.25 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.55 - S. “Żar mło
dości”. 18.40 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30 - “ 19:30”.

20.00 - Babie lato. 21.00
- Film fab. “Historie Mo
rza Południowego”. 22.00
- O d ... do. 2 2 .3 0  - 
“22:30” . 22.45 - Niwy.
23.15 - Film  fab. “Takie 
je s t życie sportowe”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - Ś. “D a lla s” .

7.00 - S. “Tak świat się 
kręci” . 7.45 - S. “Esme- 
ralda” . 8.30 - S. “Oszu
stwa” . 9.15 - S. “Powrót 
do E d en u ” . 10.00 - S. 
“N aitm en” . 10.45 - Hu
mor. 11.10 - S. “Kierunek
- południe”. 12.00 - Je
stem z wami. 12.30 - Ka
ruzela. 13.30 - Ś. “Przy
gody Sindbada”. 15 .00- 
Koncert. 16.00 - S. “Dal
las”. 17.00 - S. “Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. “Esme- 
ralda”. 19.00 - S. “Oszu
stwa**  ̂20.00 - W iadomo
ści. 20.20 - S. “Szczury 
wodne” . 21.10 - S. “Żył 
sobie złodziej” . 22.00 - 
K rw aw a fa la . 2 2 .30  - 
Wiadomości. 22.45 - Pro
gram inform. 23.15 - S. 
“M aklerzy” . 24.00 - Wi- 
deofilm  “O jciec  S tan i
sław : s ta c ja  w c isz y ” .
0.40 - Humor. 1.05-6.15 - 
DW.

TV3
6.35, - Komputerowe 

cuda. 7.00 - Kanał muz.
8.45 - S. “Los Marianny”.
9.15 - S. “Santa Barbara” .
10.001S. “Uroczy i dziel
n i” . 10.25 - K ulinarne 
show. 10.50 - Teleszczę- 
śc ie . 11.20 - O kno na 
przyrodę. 11.45 - Kome
d ia  “A i r .  12.10 - S. 
“W ilk  p o w ie trz n y ” .

13.00 = S. “Jessica  F let- 
cher” . 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - 
Sport na św iecie. 15.25 - 
Film fab. 16.10 - S. “Wina” .
16.55 - S. “Santa Barbara”.
17.40 - Ś. “Uroczy i dziel
ni” . 18.05 - Tego jeszcze nie 
było. 18.10 - S. “Los Ma
rianny”. 19.00 - Wiadomo
ści, 19.20 - Sport. 19.30 - 
Humor. 20.00 - S. '^Melro- 
se P lace” . 21.00 - Z obu 
s tro n  m uru. 2 1 .3 0  - S. 
“Dharma i Greg”. 22.00 - 
W iadom ości. 22 .1 0  - S. 
“Prawo i porządek” . 2.3,00
- S. “ S z p ita l p o ło w y ” .
23.30 - Kanał muz. 

W ILEŃSKA TV
8.00 - Filmy anim. dla 

dzieci. 8.45 - Sportowy ty
dzień. 9.30 - Wyniki. 10.45
- Show I. Demidowa. 11.45
- Dziękuje za zakup. 12.10
- P odoba  s ię  -> o g ląd a j.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
F ilm  fab . “B ra m k a rz ” .
14.00 - Dziękuję za zakup.
14.25 - F ilm y anim . dla 
dzieci. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
P a tro l drogow y. 15.50 - 
Podoba się - oglądaj. 16.00
- Ci, k tórzy... 16,50 - S. 
“Dyżurna apteka”; 17.30 - 
Prasa i muzyka. 18.30 - Z 
Moskwy. 19.00 - W iado
mości. Dziś w miasteczku.
19.15 - H um or. 19.50 - 
Moje kino. 21.45 - Towary 
i usługi. 22.00 - S. “Dyżur
na apteka”. 22.30 - Z W il
na. 22.45 - Prasa i muzyka.
23.40 - Kanał muz.

VILSAT
15.30 - Film  fab. “Oj

cowie i dzieći”. 17.00 - Film 
fab. “Tylko ty”. 17.50 - W

świecie sportu. 18.10 - Te
rytorium. 19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00 - Koncert.
20.30 - K alejdoskop zn i
żek. 20.40  - Dla dz iec i.
2 1 .0 0 -P u ls  W ilna. 2 1 .15- 
W iadom ości (poi.). 21.20 - 
W arto odwiedzić. 21.30 - 
K ła jp ed zk ą  TV. 22 .05  - 
Film fab. “Tylko ty”. 23.05
- K a le jd o sk o p  zn iżek .
23.15 - Puls Wilna. 2 3 .30- 
W iadom ości (poi.).

I KANAŁ R O SJI
1.6.00, 23.20 - W iado

m ości. 16.20 - S. “Jeane 
E y re” . 17.05 - G o d zin a  
szczytu. 17.30 - Zgadnij 
melodię. 18.00 - Poniedzia
łek z W. Poznerem. 18.45 - 
D obranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 - S. “Góral” .
20.55 Srebrna kula. 21.40
- Film fab. “Pokój przyby
łemu”.

RO SYJSK A TV
15.00, 18.00, 22 .00  - 

W iadomości. 15.30 - Wie
ża. 16.00 - Film dok. 16.30
- S. “Matki, żony i kochan
ki”. 17.30 - Oddział dyżur
ny. 18.30 - S z c z eg ó ły .
18.45 - Sam sobie reżyse
rem. 19.15 - Film  fab. “We
sele po w łosku” . 21.00 - 
Akuna Matata. 22.30 - Od
dział dyżurny. 22.45 - Au- 
toshow.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajo
wy. 7.25 1 Sport-telegram.
7.30 - Uczmy się polskiego.
8,05 -  Truskawkowe studio.
8.30.- “Powrót Arabeli” - 
6erial dla młodych widzów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 * 
Spojrzenia na Polskę. 9.30 - 
“Nad Niemnem” - film fab.

prod. polskiej (1986). 11.00
- A życie sobie  p łyn ie ...
12.00 - Wiadomości. 12.15- 
W ieści polonijne. 12.30 - 
“Klan” - serial prod. pol
skiej. 12.55 - Panteon. 13.10
- Czy nas jeszcze pamiętasz.
13.30 - Magazyn Wschodni.
14.00 - “Jest jak  jest” - se
rial prod. polskiej. 14.30 - 
M aska. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15-30
- “Mamadou Diouf* - film 
dok. 16.00 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 16.30 - Sza- 
fiki - program  dla dzieci.
17.00 - Teleexpress. 17.15- 
Sportowy tydzień. 17.35 - 
Krzyżówka szczęścia - tele
tu rn ie j. 18.00 -  “C apita l 
C ity” - se ria l prod. ang.
18.50 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedoro
wicza. 19.00 - Auto - Moto
- K lub . 19.10 - R epor
ter. 19.20 - D obranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - 
“Spotkanie w “Bajce” - film 
fab. prod. polskiej (1962).
21.10 - Mała rzecz a cieszy.
21.30 - “Ciężar nieważko
ści” - film dok. 22.30 - Pano
rama. 23.05 - W  centrum  
uwagi. 23.20 - Okna. 0.05 - 
Camerata 2. 0.30 - Tydzień 
Prezydenta. 0.45 - Powita
nie widzów amerykańskich.
0.50 - “Gucio i Cezar” - se
rial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27 - P rognoza pogody.
1.30 - “Capital City” - se
rial prod. ang. 2.20 - Dzien
nik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - “Spotkanie 
w “Bajce” - film fab. prod. 
polskiej (1962).4.15 - Mała

rzecz a cieszy. 4.45 - Spoj
rzenia na Polskę. 5.05 - Sport 
z satelity. 5.35 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 6.00 - 
W centrum  uwagi. 6.15 - 
Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 6.40 - Sportowy ty
dzień.

RTL7
6.10 - “Cienka niebieska 

linia” - serial komed. 6.40 - 
“Pogoda dla bogaczy” - sfe- 
rial obycz. 7.30.- Teleshop- 
ping. 8.00 - “Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 8.50 - 
“Siódme niebo” - serial ko
med. 9.35 - Odjazdowe kre
skówki. 10.00 - “Król Ralph”
- komedia USA (1991). 11.40
- “Bat 21” - film wojenny 
USA (1988). 13.30 - Tele- 
shopping. 14.05 - “Na za
wsze” - serial obycz. 14.55 - 
“Miłość i dyplomacja” - se
rial obycz. 15.20 - Odjazdo
we kreskówki. 16.45 - “Sun- 
set Beach” - serial obypz.
17.35 - “Dziewczyna z kom
putera” - serial dla młodzie
ży. 18.00 - “Oblicza Nowego 
Jorku” - serial sensac. 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Zoom - magazyn sen
sacji. 1930 - Podaj dalej - te
leturniej. 20.00 - “Quincy” - 
serial krymin. 20.55 - “Let
nia historia” - b ry t dramat 
obycz. (1988). 22.35 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 22.45
- “Najeźdźcy” - serial SF.
23.40 - “Świat pana trenera”
- serial komed. 0.05 - Prze
rwa na reklam ę. 0.55 - 
“Dziewczyna z komputera”
- serial dla młodzieży. 1.15 - 
“Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 1.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 2.20 - Po
daj dalej - teleturniej.
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LTV
6.301 Dzień tiobry. 8.05

- S . anim. 8.30 - Program 
publ. 9.15 I  W świecie ko
szykówki. 10.00 - D. Kutra- 
ite rozmawia z ministrem 
spraw  w ew nętrznych S. 
Szedbarasem. 10.25 - 01,02,
03 .10.50-Styl. 11.20-Pro
gram białoruski. 15.00 - Pół 
godziny w rządzie. 15.30 - S. 
„Miłość od pierwszego wej
rzenia”. 16.00 - Dla domu.
16.30 - Rozmowy W ileń
skie. 17.00 - S. „Szkoła ma
nekinów'’. 17.50 - Wiadomo
ści (ros.). 18.00 - Dla dzieci.
18.30 - Wiadomości. 18.451 
Przedsiębiorczość dnia. 18.55
- Telekatalog. 19.00 - S, „Mi
łość od pierwszego wejrze
nia”-. 19.30 - Program dysku
syjny. 19.55 - Perlas. 20.00 - 
S. dok. 20.30 1 Panorama. 
Sport 'l 1.00 - Klub prasowy.
22.00 |  S. „Łagodna noc”.
23.10 - Wiadomości wieczor
ne. 23.20 - S. dok.

LNK
6.15 - Telesbop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S_ „Bez 
domu jest żle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 i  Film 
anim. 10.10 - Teleshop. 10.40
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - 
Babie lato. 12.20 - Od... do.
12.45 - Niwy. 13.10 - S. „Żar 
młodości”. 13.55 - To ci ro
dzinka. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. „Colt”. 15.40 - S. 
„Dzikie serce”. 16.25 - S. 
„Klinika zachodnia”. 1725-S. 
„Bez domu jest źle”. 17.55 - 
S. „Żar młodości”. 18.40 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”.  19.30j
- „19:30”. 20.00 1  Nurty.

21.00 - S. „Nash Bridges”.
22.00 - Z Hollywoodu. 22.30
- „22:30”. 22.45 - S. „Zain- 
feld”. 23.45 - Film fab. „W 
imię sprawiedliwości”. 24.00 - 
Film fab.,.Krewni”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45 - 
S. „Esmeralda” . 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S.-„Siód
me niebo”. 10.00 - Walka słów.
10.45-Humor. 11.10-S. „Żył 
sobie złodziej”. 12.00 - Krwa
wa fala. 12.30 - Program in- 
form. 13.00 - Koncert 14.00
- Bałtycka bomba. 15.00-Pro
gram muz. 16.00 - S. „Dallas”.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00-Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - S. „Komisarz 
Rex”. 21.10 - S. „Etap pręd
kości”. 22.00 - Pod innym ką
tem. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Program sportowy.
23.15 - S. „Wojny domowe’’.
24.00 - Film fab. „Czarne nie
bo”. 1.35-6.15 - DW.

TV3
6.35 1 S. „Książę Śmia

łek”. 7.00 - Kanał muz. 7.45 - 
Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar
bara” . 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach” . 10.25 - Kamera 
VRS. 10.50 - Zaśpiewajmy.
11.20 - Barwy morza. 11.40 - 
S. „Alf”. 12.051S. „Wilk po
wietrzny”. 13.00 - S. „Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. 
„Katts i Dog”. 15.25 - S. „Te
lefon pomocy 911”. 16.10 - S. 
„Wina”. 16.55 - S. „Santa Bar
bara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18-.05- Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Los Ma- :

rianny”. 19.00 - Wiadomości. 
.19.15 - Koszykówka. 21.00
- TV „Lietuvos rytas”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - Det. 
„Południow y B rooklyn”.
23.00 - S. „Szpital wojsko
wy”. 23.30 - Kanał muz. 0.15 
-UFO .

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15-Fil

my anim. dla dzieci. 8.50 - 
Humor. 9.20 - Towary i usłu
gi. 9.30 - Z Moskwy. 9.40 - 
Dziękuję za zakup. 9.50-Znak 
jakości. 10.00 - Katastrofy 
tygodnia. 10.30 - Nowy Jork.
11.00 - Prasa i muzyka. 11.15
- Apiterapia. 12.00 - Specja
liści radzą. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Koniec 
gry”. 14.40 - Towary i usługi.
14.50 - Dziękuję za zakup.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50 - Podoba się - 
oglądaj. 16.00 - Ci, którzy...
16.55 - S. „Dyżurna apteka”.
17.30 - Męski klub. 18.30 - Z 
Moskwy. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15
- Towary i usługi. 19.30 - Sto
lica. 19.50 - Film fab. „W na
stępną noworoczną noc pójdę 
spać o godzinie 10”. 21.50 - 
Z Moskwy. 22.00 - S. „Dy
żurna apteka”. 22.30 - Z Wil
na. 22.45 - Męski klub. 23.40
- Film fab; „Moderniści”.

VTLSAT
17.00 - Film fab. „Tylko 

ty”. 17.50 - Film fab. „Ojco
wie i dzieci”. 19.05.- Salon

„ Vaga”. 19.35 - Program spor
towy. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Gwiezdna ulewa.
20.30 - Kalejdoskop zniżek. 
20.40- Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.30 - Rosyjskie gwoź
dzie. 22.05 -  Film fab. „Tylko 
ty”. 23.05 - Kalejdoskop zni
żek. 23.15 - Puls Wilna. 23 JO
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 23.10 - Wiadomości.
7.15 - S. „Jeane Eyre”. 8.00 - 
Program W. Poznera. 8.45 - 
Panorama śmiechu. 9.20 - Bi
blioteka domowa. 9.30 - 
Zgadnij melodię. 10.15 - Ra
zem. 13.20 - S. „Tajemnice 
białego tygrysa”. 13.55 - Do
bra okazja. 14.40 - S. „Nowe 
przygody Sindbada”. 15.10- 
Do lat 16 i więcej. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.20 - S. 
, Jeane Eyre” . 17.05 - Godzi
na szczytu. 17.30 - Zgadnij 
melodię. 18.00 -Temat 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Film fab., Jew- 
dokija”. 21.45 - Pieśń roku.
22.30 - Hokej na lodzie. 

ROSYJSKA TV
5.00.7.30 - Witaj, Rosjo.

7.15 - Oddział dyżurny. 8.00
- S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Program muz. 9.00, 15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Zadzwońcie do Kuzi.
14.30 - S. „Pierwsze pocałun
ki”. 15.30 - Wieża. 16.00 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 16.30 - S. „Matki, żony i 
kochanki”. 17.30 - Rozmowy.
18.30 - Szczegóły. 18.45 - 
Anchlagc. 1-9.15 - Detektyw.
20.55 - S, „Czynnik PSI” .
21.45 - Oddział dyżurny.
22.30 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25
- Sport-telegram. 7.30 - Dziec
ko, troski i radości. 7.45 - Do- 
mosfera. 8.00 - Południk 19- 
ty. 8.20 - Kolorowe nutki. 8.30
- „Kot w butach” - serial anim. 
dla młodych widzów. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Mówi się...
9.30 - „Spotkanie w „Bajce” - 
film fab. prod. polskiej. 10.40
- Mała rzecz a cieszy. 11.10 - 
Co nam zostało z tych lat 12.00
- Wiadomości. 12.15 - Tydzień 
Prezydenta. 12.30 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 12.55 - 
Auto-Moto-Klub. 13.05 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 1330 - „Mamadou Dio- 
ouf ’ - film dok. 14.00 - „Capi
tal City” - serial prod. ang.
14.50 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
15.00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.25 - Gości
niec- magazyn kultury i sztuki 
ludowej. 15.55 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 16.20 - „Sta
wiam na Tolka Banana” - serial 
dla młodych widzów. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
17,35 - Tylko Muzyka. 19.00
- Tata, a Marcin powiedział...
19.10 - Reporter. 19.20 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Człowiek-Cień” - se
rial sensac. prod. niemieckiej.
22.30 - Panorama.23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20 - „O Je
sieni - po Jesieni” - reportaż.
0.30 - Magazyn parlamentar
ny. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „Forte
le Jonatana Kota” - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 -Wiadomości.
1.25 - Sport Prognoza pogo
dy. 1.30 - Tylko Muzyka. 2.30

- Panorama. 3.05 - „Człowiek- 
Cień” - serial sensac. prod. nie
mieckiej. 5.05 - Sport z sateli
ty. 535 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Tylko Muzyka.
6.40 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - pro

gram rozrywkowy. 6.45 - „Na 
zawsze” - serial obycz. 7.30 - 
Teleshopping. 8.00 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz. -
8.25 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 9.10- Odjazdowe kre
skówki. 10.30 - „Letnia histo
ria” - bryt. dramat obycz.'
12.10 i  „Quincy” - serial kry- 
min. 13.00 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 13.30- 
Teleshopping. 14.05 - „Na za
wsze” - serial obycz. 14.55 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.20 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.45 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 17.35
- „Dziewczyna z komputera”
- serial dla młodzieży. 18.00 - 
"Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 18.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teletur
niej. 20.00 - „Tatuś odchodzi
- gdzie jest testament” - ko
media USA (1990). 21.40 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 22.45 - 7 minut -  wy
darzenia dnia.22.55 - „Na
jeźdźcy” - serial SF. 23.45 - 
„Świat pana trenera” - serial 
komed. 0.10 - „Kariera ma
klera” — serial obycz. 0.551 
„Dziewczyna zkomputera” - 
serial dla młodzieży. 1.15 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 1.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 2.20 - Po
daj dalej - teleturniej.

%
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8..05 - 

S. „Przygody kota”. 8.30 - 
Okres twórczy. 9.00 - Tech
nologia i telekomunikacja.
9.20 - O zdrowiu. 9.50 - Nasz 
język. 10.15 - Rozmowy Wi
leńskie. Y5.Ó0 - Na tematy 
ekologiczne. 15.30 - S. „Mi
łość od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - Dla domu. 16.30 - 
Magazyn etniczny. 17.00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 17.50 - 
Wiadomości (ros.); 18.00 - 
Dla dzieci. 18.30 - Wiadomo
ści. 18.45 - Przedsiębiorczość.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - 
S. „Miłość od pierwszego wej
rzenia”. 19.301 Znaki. 19.55
- Loteria. 20.00 - Milioner.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Program psych. 21.50 -„Ta
jemnice historii. 22.40 - „Kau- 
kodromas” 23.10 - Dziennik 
wieczorny. 23.20 - Scena muz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - S. 
anim. 10.10 - Teleshop. 10.40
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - 
Jeszcze nie wieczór. 12.10 - Z 
Hollywoodu. 12.35 - Cztery 
koła. 13.00 - S. „Żar młodo
ści". 13.45 - Nurty. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Colt”.
15.40 - S. „Dzikie serce”.
16.25 - S. „Klinika zachodnia”.
17.25 - S. „Bez domu jest źle”.
17.55 - S. „Żar młodości” .
18.40 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 19.30 - „19:30”. 20.00 - 
Brygita i przyjaciele^ 1.00 - S. 
„Adres grzechu - wyższe sfe
ry”. 22.00 - S. „Zwariowana 
parka”. 22.30-„22:30”. 22.45

- S. „Tajemnicy Weroniki”.
23.10 - Film fab. 24.00 - Film 
fab. „Krewni”.

BAŁTYCKA TV
6.15 -S . „Dallas”. 7.00- 

S. „Tak świat się kręci”. 7:45 - 
S. „Esmeralda” . 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Wojny 
domowe”. 10.00-Telegra dla 
rodziny. 10.45 - Na jednym 
końcu haczyk. 11.10- S. „Etap 
prędkości”. 12.00 - Pod innym 
kątem. 12.30 - Dla dzieci.
13.00 - Program muz. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - Pro
gram muz. 16.00 - S. „Dallas”.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00- Wiadomości. 18.05 
-'S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Prawie sport.
20.35 -- Program sportowy.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Film fab. „Ogarnięci niepewno
ścią”. 0.15-6.15 - DW.

TV3
6.30 - S. anim. „Książę 

Śmiałek”. 7.00 - Kanał muz.
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Zgadnij cenę.
10.50 - Z obu stron muru.
11.20 - Humor. 11.40 - S. 
„Dharma i Greg”. 12.05 - S. 
„Wilk powietrzny”. 13.00 - S.
,Jessica Fletcher”. 13.45-Te
leshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00 - Komedia „Trzej przy
jaciele i pizzeria”. 15.25 - S. 
„Beverly Hills,90210”. 16.10 
-S . „Wina”. 16.'55 - S. „Santa 
Barbara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni". 18.05-Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Los Ma
rianny”. 19.00- Wiadomości.
19.20 - Sport. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - Komedia. 21:00 
- Det. „Sprawa”. 22.00 - Wia

domości. 22.10 - S. „Nowo
jorscy gliniarze”. 23.00 -Kom. 
„Żonaty i z dziećmi”. 23.30 - 
Kanał muz. 0.15 - Ufo. 

WILEŃSKA TV
8.00 -Z  Wilna. 8.15-Sto

lica. 835 - Towary i usługi. 8.45
- Specjaliści radzą. 9.15 - Znak 
jakości. 9.30 - Z Moskwy. 9.40
- Dziękuję za zakup. 9.50 - 
Znak jakości. 10.00 - Jesteś 
świadkiem. 10.20 -15. „Wiel
kie skarby świata”. 11.00 - 
Męski klub. 11.45 - Dziękuję 
za zakup. 12.10-Podoba się- 
oglądaj. 1230 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Złota mgła”.
14.00 -Towary i usługi. 14.10
- Dziękuję za zakup. 14.25 - 
Filmy anim. dla dzieci. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30-Z  Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50
- Podobasię - oglądaj. 16.00 - 
Ci, którzy... 16.45 - S. „Dyżurna 
apteka” . 17,30 - Ja sama.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Towary i usługi.
19.25 - Znad Wilii TV. 19.55
- Ja sama. 20.50 - Humor.
21.35 - Gwiazdy o gwiazdach.
22.05 - S. „Dyżurna apteka”.
22.35 - Z Wilna. 22.50 - Ka
nał muz. 23.10 - Znak jakości.
23.25 - Film fab. „Anioł-4”.

VILSAT
17.00 - Film fab. „Tylko 

ty”. 17.50 - Film fab. „Ojco
wie i dzieci”. 19.05 - Dla dzie
ci. 19.35 -Sport 19.55-Warto 
odwiedzić. 20.00 - Film dok. 
2030 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 2130 - Przede wszystkim 
dzieci. 22.05 - Film fab. „Tylko 
ty”. 23.05 - Kalejdoskop zni
żek. 23.15 - Puls Wilna. 2330
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 1T.00,

16.00.22.15 - Wiadomości.
7.15 - S. „Jeane Eyre”. 8.00
- Temat. 8.45 - W świecie 
zwierząt 9.20 - Biblioteka 
domowa. 9.25 - Show dżen
telmenów. 10.15 - Razem.
13.20 - Film anim. 13.45 - 
Klasyczna kompania. 14.15
- Zew dżungli. 14.40 - S. 
„Nowe przygody Sindbada”.
15.10 - Do. lat 16 i więcej.
15.30 - D ookoła św iata.
16.20 - S. „Jeane Eyre” .
17.05 - Godzina szczytu.
17.30 - G orączka źłota.
18.10 - Człowiek i prawo.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - Film 
„Gwiazda polarna”. 21.30 - 
Det. „Czerwona kapela”.

ROSYJSKA TV
5.00.7.30- Witaj, Rosjo.

7.15- Oddział dyżurny. 8.00
- S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Program muz. 9.00, 15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15- Zadzwońcie do Kuzi.
14.25 - S. „Pierwsze poca
łunki”. 15.30-Wieża. 16.00
- Krzyżówka. 16.30 - S. 
„Matki, żony i kochanki”.
17.30 - Rozmowy. 18.30 - 
Szczegóły. 18.45 - Dwa for
tepiany. 19.30 - Tragikome
dia , .Agapa”. 21.00 - S. „Aga
ta Christie. Poirot”. 22.30 - 
Oddział dyżurny. 22.45 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Kwadrans z medycyną. 7.45
- Dania do podania. 8.00 - 
Koszałek Opałek. 8.20 - Tę
czowa bajeczka. 8.30 - „Hra
bia Kaczula” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - Wiadomości.

9.10 - „Kieszenie Tomka Ka- 
wiaka” - film dok. 9.30 - „Czło
wiek-Cień” - serial sensac. 
prod. niemieckiej. 11.30 - 
Spotkanie z „Ogniem i mie
czem”. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - Magazyn parlamentar
ny. 12.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 12.55 - Pocz- 
tylion. 13.05 - Tylko Muzyka.
13.30 - Skarbiec. 14.00 - Tyl
ko Muzyka. 15.00 - Panora
ma. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Polska znana i mniej 
znana.-15.40-Kronika ojczy
sta. 16.05 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 16.30 - Polskie 
ABC - program dla dzieci.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej.
17.35 - Krzyżówka szczęścia 
-teleturniej. 18.00-„Najważ
niejszy dzień życia” - serial 
prod. polskiej. 18.55 - Anto
logia Literatury Emigracyjnej.
19.10 - Reporter. 19.20 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomo- 
ści. 19.55 - Prognoza pogo-: 
dy. 20.00 - „Pożegnanie z 
Marią” - dramat prod. polskiej 
(1993). 21.25 - Sławomir 
Mrożek - rysunki dawne i 
nowe. 21.40 - Polska - 
NATO. 22.00 - Z archiwum i 
pamięci. 22.30 - Panorama.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - „Płakać można wszę
dzie - rzecz o statku Wilhelm 
GustlofP’. 0.10- Święta Góra.
0.30 - Przegląd Prasy Polonij
nej. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „O tym, 
jak to z Jolą było, ale się do
brze skończyło” - serial 
anim. 1.00 - Wiadomości. 1.25
- Sport. 1.27 - Prognoza po
gody. 1.30 - „Najważniejszy 
dzień życia” - serial prod. pol
skiej. 2.30 - Panorama. 3.05
- „Pożegnanie z Marią” - dra

mat prod. polskiej (1993).
4.45 - Polska - NATO. 5.05 - 
Z archiwum i pamięci. 5.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 6.45 - Panteon.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozrywkowy. 6.45 - 
„Na zawsze” - serial obycz.
7.30 - Teleshopping. 8.00 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.25 - „Sunset Beach"
- serial obycz. 9.10 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30-„Ta- 
tuś odchodzi - gdzie jest. te
stament” - komedia USA 
(1990). 12.10 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 13.10
- Ukryta kamera - program 
rozrywkowy. 13.30 - Tele
shopping. 14.05 - „Na za
wsze” - serial obycz. 14.55 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.20 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.45 - „Sunset

-Beach” - serial obycz. 17.35
- „Dziewczyna z komputera”
- serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 18.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teletur- 
niej.20.00 - „Pod czułą kon
trolą” - film obycz- USA 
(1983). 21.40 - „Adwokat i 
prokurator” - serial krymin.
22.30 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.40 - „Najeźdźcy” - 
serial SF. 23.35 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 24.00
- „Capital” - serial dok. 0.50
- „Dziewczyna z komputera ’
- serial dla młodzieży. 1.10- 
„Oblićza Nowego Jorku - 
serial sensac. 1.50 - Zoom - 
magazyn sensacji. 2.15 - Po- -- 
daj dalej - teleturniej.
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LTV
8.05 - S. „Przygody kota”.

8.30 - Tajemnice historii. 9.15 - 
Debaty. 9.40 - Znaki. 10.05 -
Program psych. 10.50- Maga
zyn etniczny. 15.00-Pół godzi
ny rządu. 15.30 - S. „Miłość od 
pierwszego wejrzenia”. 16.00-
Dla domu. 16.30 - Trembita.
17.00 - S. „Szkoła manekinów”.
17.50 - Wiadomości (ros_).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Wia
domości. 18.45 - Przedsiębior
czość. 18.55 - Telekatalog.
19.00 - S. „Miłość od pierwsze
go wejrzenia”. 19.30 - 9 rze
miosła! 9.55 - Loteria. 20.00 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
20.30 - Panorama. 21.00-Film 
fab. „Złodziejska miłość”. 22.45
- W świecie filmu. 23.10^ 
Dziennik wieczorny. 23.20 - 
Budownictwo.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. amro. 10.10
- Teleshop. 10.40 - S. „Dzikie 
serce”. 11.25 - Rozmowy. 12.10 
-Złotko. 12.35-Nasze zwierzę
ta. 13.00 - Ś. „Żar młodości”.
13.45 - Babie lato. 14.35 - Tele
shop. 14.50 - S. „Colt”. 15.40- 
S. „Dzikie serce”. 16.25 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.25 |  S. 
„Bez domu jest źle”. 17.55 - S. 
tlżar młodości”. 18.40 - S. „Sło
neczne wybrzeże” . 19.30 - 
„19:30”. 20.00 - N-14. 20.15 - 
Euroliga. 22.00 - Humor. 22.30
- „22:30”. 22.45 - S. „Tajemnice 
Weroniki”, 23.10 - S. „Wydział 
zabójstw”. 24.00 - Det. „Nowy 
Orlean”.

BAŁTYCKA TV
6.15-S. „Dallas”. 7.00-S. 

„Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
„Esmeralda”. 8.30 - S. „Oszu
stwa”. 9.15*- S. „Dynastia n. 
Colbowie”. 10.00 - S. „Komisarz 
Rex”. 10.45 - S. „Etap prędko
ści”. 11.30-Tak. Nie. 12.30- 
Na jednym końcu haczyk. 13.00
- Rozmowy muz. 14.00 - Bałtyc
ka bomba. 15.00 - Program 
muz. 16.00 - S. „Dallas”. 17.00
- S. „Tak świat się kręci”. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. „Esme
ralda”. 19.00 - S. „Oszustwa".
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Det. „Komisarz Moulin”. 22.00
- Jestem z wami. 22.30 - Wia
domości. 22.45 - Na jednym koń
cu haczyk. 23.15 - Sport. 0.10 - 
S. „Kryminalne historie”. 0.40-
6.15-DW.

TV3
6.35 - S. „Popaj i syn”. 7.00

- Kanał muz. 7.45 - Teleshop.
8.00 - S. „Los Marianny”. 8.45
- S. „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. lt).00 - S. 
„Grace w opałach”. 10.25 - Te
legra. 10.55 - Rozmowy z E. 
Gabrenaite. 11.25 - Kino. 11.40
- Kom. „Szpital połowy”. 12.05
- S. „Wilk powietrzny”. 13.00 - 
S. „Jcssica Fletcher”. 13.45 - 
Teleshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00 - Ś. „Trzej przyjaciele i 
pizzeria”. 15.25 - Film fab. „Ry
cerz na kołach”. 16.10 - S. 
„Wina”. 16.55 - S. „Santa Bar
bara”. 17.40 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Tego jeszcze nie 
było. 18.10 - S. „Los Marianny”.

• 19.00 - Wiadomości. 19.20 - . 
Sport. 19.30 - Teleszczęście.
20.00 - S. „Nadzieja Chicago”.
21.00 - S. „W archiwum X”.
22.00 - Wiadomości. 22.10 - 
Film fab. „Gość”. 23.00 - S.

„Żonaty i z dziećmi”. 23.30 - 
Kanał muz. 0.15 - S. „UFO”. 

WILEŃSKA TV 
.8.00 - Z Wilna. 8.15- Filmy 

anim. dla dzieci. 8;50 - Towary i 
usługi. 9.00 - Znad Wilii TV.
9.30 - Z Moskwy. 9.40 - Dzię
kuję za zakup. 9.50 - Znak jako
ści. 10.00 - Kanał muz. 10.45 - 
Paluszki lizać. 11.15 - Teatr.
11.50 - Lekcja jęz. lit. 12.05 - 
Dziękuję za zakup. 12.30 - Z 
Moskwy. 12.40 - Film fab. „Biały 
bizon”. 14.25/ Towaiy i usługi.
14.40 - Filmy anim. dla dzieci.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Podoba się - oglą
daj. 16.00-Ci, którzy... 16.55- 
S. „Dyżurna apteka”. 17.40 - 
Zrób krok. 18.30 - Podoba się - 
oglądaj. 18.15 - Wileńska jutrzen
ka. 19.00-Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Towary i 
usługi. 19,-251 Lekarz domowy.
20.00 - U „Jabłka”. 20.30 - Film 
fab. „Śmiertelny gniew”. 22.10
- S. „Dyżurna apteka”. 22.40 - 
Z Wilnai 22.45 -Zrób krok. 23.50
- Film fab. „Improwizacja”.

VILSAT
17.00 - Film fab. „tylko ty”.

17.50 - Film fab. „Ojcowie i dzie
ci”. 19.05-Dla rodziców. 19.35 
-Sport 19.55-Warto odwiedzić.
20.00 - Przedsiębiorca. 20.15- 
Fotoklub. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 2 1.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado
mości (poi.). 21.20 - Warto od
wiedzić. 21.30 - Aktualności wi
leńskie. 22.05 - Film fab. „Moja 
druga mama”. 23.05 - Kalejdo
skop zniżek. 23.15 - Puls Wilna. 
23 JO - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16,00,

22.45 -  Wiadomości. 7.15 - S.

„Jeane Eyre”. 8.00 - Człowiek i 
prawo. 8.45 - Dopóki wszyscy 
w domu. 9.20 - Biblioteka do
mowa. 9.30 - Zgadnij melodię.
10.15 - Razem. 13^20 - Film 
anim. 13.45 - Klasyczna kom
pania. 14.10 - Dziecięce aneg
doty. 14.40 - S. „Nowe przygo
dy Sindbada”. 15.10 - Do lat 16 
i więcej. 15.30 - Dookoła świa
ta. 16.20 - S. „JeaneEyre". 17.00 
-Piłka nożna. 17.50 -Dobranoc, 
dzieci. 19.00-Czas. 19.40 -Film 
fab., Aby pozostać przy życiu”.
21.50 - S. „Trzynastu mistizów”.

ROSYJSKA TV
5.00, 7.30 - Witaj, Rosjo.

7.15 - Oddział dyżurny. 8.00 - S. 
„Santa Barbara”. 8.45 - Program 
muz. 9.00,15.00,1.8.00,22.00 - 
Wiadomości. 14..I5-Zadzwoń
cie do Kuzi. 14.30 - S. „Pierw
sze pocałunki”. 15.30-Wieża.
16.00 - Słabo? 16.30 r-S. „Mat
ki, żony i kochanki”. 17.30-Roz
mowy. 18.30 - Szczegóły. 18.45
- Teatr+-TV. 19.25-Melodramat. 
„W kręgu przyjaciół”. 21.05 - S. 
„Renegat”. 22.30 - Oddział dy
żurny. 22.45 - Jabłko Adama. 

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

1 7.05 - Dziennik krajowy.7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dzieci 
takie jak nasze. 7.45 - Zrób to 
lepiej. 7:55- Krasnal Tymote
usz - magazyn dla dzieci.8.20 - 
„Stawiam na Tolka Banana” -. 
serial dla młodych widzów. 9.00 
- Wiadomości. 9.15 - Zwierzo- 
lub. 9.35 - „Pożegnanie z Ma
rią” - dramat prod. polskiej.
11.05 - Polska - NATO - repor- 

. taż. 11.25 - Z archiwum i pa
mięci. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - Przegląd Prasy Polonij
nej. 12.30-Polonijny magazyn 
gospodarczy. 13.05 - Krzyżów

ka szczęścia - tele
turniej. 13.30 - Pol
ska znar^a i mniej 
znana. 13.45 - Kro
nika ojczysta. 14.00
- „Najważniejszy 
dzień życia” - serial 
prod. polskiej 
(1974). 15.00 - Pa
norama. 15.20-Pro- 
gram dnia. 15.25 -
Uczmy się polskie- |___
go. 16.00-Polonijny magazyn 
gospodarczy. 16.30 - „W kra
inie władcy smoków” - serial 
prod. polsko-australijskiej. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - Polska 
piosenka. 17.35 - Sport z sateli
ty. 19.10-Reporter. 19.20-Do
branocka. 19.30- Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 20.00
- Teatr Telewizji. „Śmierć w Ty- 
flisie”, autor: Władysław Terlec
ki. 21 .30 - Okno. 21.55 - MdM
- program rozrywkowy.22.30 - 
Panorama.23.05 - W centrum . 
uwagi. 23.20 - „Świnka” - se
rial komed. prod. polskiej. 0.05
- Wojna o cegłę - reportaż. 0.30
- Diariusz rządowy. 0.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.50 - Wędrówki Rzepa.
1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport
1.27 - Prognoza pogody. 1.30 3
Janusz Piekałkiewicz” - film 

dok. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
Teatr Telewizji. „Śmierć w Ty- 
flisie”, autor Władysław Terlec
ki. 4.35 - Okno. 5.00 - MdM - 
program rozrywkowy. 5.35 - 
Polonijny magazyn gospodarczy.
6.05 - W centrum uwagi. 6.20 - 
Polską piosenka. 6.45 - Antolo
gia Literatury Emigracyjnej. 

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - pro

gram rozrywkowy. 6.45 - „Na

KOSMETYKI
Ems, amm; so w ą  lechią memu

TeUfax 7716 09
(Zam.B-ć)

zawsze” - serial obycz. 7.30 - 
Teleshopping. 8.00- „Miłość i dy
plomacja” - serial obycz. 8,25 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
9.10 - Odjazdowe kreskówki.
1030- „Pod czułą kontrolą” - film 
obycz. USA. 12.05 - „Adwokat 
i prokurator” - serial krymin. 
.12.55-Ukryta kamera-program 
rozrywkowy. 13.30 - Teleshop
ping. 14.05 - „Na zawsze” - se
rial obycz. 14.55 - „Miłość i dy
plomacja” - serial obycz. 15.20 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.45 -. 
„Sunset Beach” - serial obycz. 
1735 - „Dziewczyna z  kompute
ra” - serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Oblicza Nowego Jorku” --serial 
sensac. 18.50 -7  minut - wyda
rzenia dnia. 19.00-Zoom-ma
gazyn sensacji. 19.30 - Podaj da
lej -rteletumięj. 20.00 - „Colum- 
bo” - serial krymin. 21.25 - „Wy
dział zabójstw” - serial krymin. 
2220-7 minut-wydarzenia dnia.
22.30 - „Najeźdźcy” - serial SF.
23.20 - „Świat pana trenera” -> 
serial kómed. 23.45 - „Capital 
News” - serial obycz. 0.30 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 0.50 - „Ob
licza Nowego Jorku” - serial 
sensac. 1.30 - Zoom - maga
zyn sensacji. 1.55 - Podaj dalej 
-teleturniej.

P R O  G R A M  T Y P  -  1

SOBOTA.
26 WRZEŚNIA

7.00 - Rolnictwo na świecie.
7.15 - Agrolinia. 7.45 - Śniada
cie na farmie. 8,05 - Wszystko 
o działce i ogrodzie. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Pogoda. 9.05 - 
Ziarno - pr. red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 9.30 -5-10- 
15 - pr. dla dzieci j  młodzieży.
9.55 - Kto ty jesteś. 10.20 - Walt 
Disney przedstawia. 11.40 - Co 
w kraju piszczy? 12.00 - Wia
domości. 12.10-Zwierzozbliże- 
nia. 12.40 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 12.50 - 
Od rozbioru do wolności - tele
turniej historyczny. 13.25 - Stop 
- klatka - magazyn filmowy,
13.40 - Sensacje XX wieku.
14.15 - Zabawy językiem pol
skim. 14.45- Od przedszkola 
do Opola. 15-20 -Goniec kultu
ralny. 15.45 - Twoja lista prze
bojów. 16.25 - „Pan Złota Rącz
ka” - serial prod. USA. 17.00 - 
Teleexpress.‘ 17.25 - Jaka to 
melodia? - quiz. 17.50 - To jest 
telewizja. 18.10 - „Przygody 
Sindbada” - serial prod. USA.
19.00 - Wieczorynka Tabaluga.
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport 19.54-Prognoza pogo
dy. 20.05 -  „Córka D’ Arta gna
na” - film fab. prod. francu
skiej (1994). 22.20 - Sportowa 
sobota. 22.40 - Kabaret Olgi 
Lipińskiej. 23.35 - „Upiór w 
operze” - film fab. prod. USA
(1989). 1.10 - „Po tamtej stro
nie Re - generacja” - serial 
USA. - J H M

N1EDZIFIA-
27 WRZEŚNIA

7.00 - Co w kraju piszczy?
7.20 - Notowania. 7.50 - Na
sza gmina. 8.00 - „Wesołych 
zwierzaków” - serial anim. 
prod. angielskiej. 8.30 -Telera- 
nek. 8.55 - „Emilka ze Srebr
nego Nowiu” - serial prod. ka- 
nad. 9.50 - Wiadomości nauko
we. 10.00 - „Bądź kowalem

swego losu” - film fab. prod. 
angielskiej (1952). 11.35 - Mo
toryzacyjny magazyn - Moc.
11.50-N a rynek marsz! 12.00 
- Anioł Pański. 12.15 - Czyta
dło warszawskie. 12.25 - Na 
rynek niąrsz! 12.35 - Ludzki 
świat. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Zaproszenie do Teatru 
TV „Portret wenecki”. 13.13 - 
Tydzień. 13.50 - „Zwierzęta 
świata” - serial dok. prod. an
gielskiej. 14.20 - Na rynek 
marsz! 14.35- „Szpital na pe
ryferiach” - serial prod. cze
skiej. 15.40-Narynek marsz!
15.55 - Kamera wśród ludzi.
16.30 - Publ. kult 17.00 - Tele- 
express. 17.20-Śmiechu war
te. 17.50 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowi- 
cza. 17.55 - Wybory w Niem
czech. 18.10 - „Dotykanioła” ? 
serial prod. USA. 19.00 - Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomości.
19.46 - Sport. 19.48 - Prognoza 
pogody. 19.50 - Wybory w 
Niemczech. 20.10 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial TVP.
21.10- Taksówka Jedynki Roz
wód. 21.30 - Zwyczajni-nie- 
zwyczajni.22.10- Losowanie 
konkursu audiotele. 22.15 - 
Wybory w Niemczech. 22.40 - 
Sportowa niedziela. 23.15-„Re- 
quiem” - film o powstaniu pły
ty. 23.40 - „Złamane serca” -- 
film fab. USA (1984). 1.20 - 
„Stykówki” - film dok. prod. 
francuskiej.

P O N im Z IA IF K . 
28 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Tik-tak - 
program dla dzieci. 9.10 - 
Mama i ja - program dla mamy 
i trzylatka. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Dotyk anioła” - serial prod. 
USA. 10.55 - Śmiechu war

tę. 11.20 - Pani Jola zmienia 
swoje życie. 11.40 - U siebie.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.25 - Spacer
kiem po ekologii. 12.40- Ja
kość życia. 12.50 - Dzieje kul
tury polskiej. 13.45 - Ach te 
okienka. 14.00 - Tik-tak -pro
gram dla dzieci. 14.30 - Tele- 
express Junior. 14.40 - „Trzy 
dni aby wygrać” - serial prod. 
polsko-francuskiej. 15.05 - Ro
wer Błażeja. 15.50 - Flesz - 
Wiadomości. 16.00 -„Moda na 
sukces” - serial prod. USA.'
16.25- Program publicystycz
ny. 17.00 - Teleexpress. 17.25
- „Klan” - telenowela TVP.
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
Program publicystyczny. 18.50
- Reporter. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56
- Sport. 19.59 - Prognoza po
gody. 20.10 - „Gliniarz z dżun
gli” .- serial prod. USA. 21.00 - 
Zagraj w reklamę - Vena’99.
21.20 - Teatr Telewizji, „Portret 
wenecki” - Gustaw Herling - 
Grudziński. 22.50-Wcentrum 
uwagi. 23.10 - Wiadomości.
23.22 - Sport. 23.25 - Rodzina 
Statystycznych. 24.00 - „Ręko
pis znaleziony w Saragossie”.
I.35 - Przyrodnicy - Janusz 
Korybo.

W TOREK.
29 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - Śmieciosztuka - 
program dla dzieci. 9.10 - 
Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00-„Te
raz jest wojna” - serial prod. 
ang. 10.55 - Sztuczny miód.
11.20 - Jak kochać dziecko?
II.40 - Katalog zabytków. 11.50
- Anatomia sukcesu. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20 - Magazyn notowań.
12.45 - How are you? Zagad
ka. 12.50 - Cd kurier. 13.00 - 
Kosmiczne bomby. 13.30 - 
„Wszechświat według Stephe
na Hawkinga” - film dok. ang.

14.00-Śmieciosztuka. 14.30- 
Teleexpress Junior. 14.40 - 
„Trzy dni aby wygrać” - serial 
prod. polsko-francuskiej. 15.05
- Raj. Młode talenty. 15.35 - 
Rower Błażeja. 15.50 - Flesz - 
Wiadomości. 16.00 -„Moda na 
sukces” - serial USA. 16.251 
Program publicystyczny. 17.00
- Teleexpresś. 17.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. J-7.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 -Rynek - maga
zyn gospodarczy. 18.25 - Od 
Platona i Newtona... 18.50 - 
Reporter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.591-Prognoza pogo
dy. 20.10 - „J.A.G. Wojskowe 
Biuro Śledcze” - serial prod. 
USA: 21.05 - W centrum uwa
gi. 21.20 - „Experimentum Cru- 
cis” - film dokr prod. kazach
skiej. 22.20 - W interesie pu
blicznym. 22.50 - Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie. 23.00
- Wiadomości. 23.12 - Sport
23.15- Fronda. 23.45 - „Dziel
nica” - film fab. jUSA (1992).
1.20 - Filmówka.

ŚRODA.
30 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Dobre obyczaje” - se
rial USA. 8.20 - Giełda. 8.30- 
Wiadomości. 8.42 i  Prognoza 
pogody. 8.45 - A ... Psik! - dzie
cięcy poradnik medyczny. 9.10
- Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9 J0  - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 10.50 - Lumen 2000.
11.20 - ABC brydża. 11.30 - 
Mały Leksykon Wielkiej Polity
ki. 11.40 - Jak znaleźć dobrą 
pracę. 11.50 - Gorący wok 
KenaHoma. 12.00-Wiadomo
ści. 12.10-Agrobiznes. 12.20- 
Magazyn Notowań. 12.50 - Oj
ciec prof. Mieczysław Albert 
Krąpiec. 13.20-Kompozytoizy.
13.35 - .Arcydzieła” - film dok. 
prod. angielskiej. 13.45 - Saga 
rodu Ganzegal. 14.00 - A .... 
Psik! 14.30 - Teleexpress Ju
nior. 14.40 - „Trzy dni aby wy
grać” - serial prod. polsko-fran
cuskiej. 15-05 - Rower Błaże

ja. 15.50 - Flesz - Wiadomości.
16.00 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.25 -  Pro
gram publicystyczny. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 - Miliard w ro
zumie - teleturniej. 18.30 - We 
własnym domu. 18.50- Repor
ter. 19.00-Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- „Neli” - dramat USA (1994).
22.05 - W centrum uwagi.
22.20 - Kronika kryminalna.
22.40 - Pop Kanał. 23.05 - 
Wiadomości. 23.17 - Sport.
23.20 - Studio sport. 0.25 - .Jen
ny Marks, czyli żona diabła” - 
film fab. prod. francuskiej 
(1993). 1.55 - Polskie stada i 
stadniny koni.
CZWARTEK.
1 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata.
7.55 - „Spółka rodzinna” - serial 
komed. prod. polskiej. 8.20 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości. 8.41
- Prognoza pogody. 8.45 - 
Dźwiękogra. 9.10 - Mama i ja.
9.25 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy ó dzie
ciach. 10.05 - „Cagney i Lacey”
- serial prod. USA. 10.55 - Szko
ły za oceanem. 11.20 - Gotowa
nie na ekranie. 11.40 - Podsta
wy gry na perkugi. 11.50- Ana
tomia sukcesu. 12.00 - Wiado
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.20
- Magazyn notowań. 12.50 - 
Przyrodnicy. 13,10- Przez Kar
paty - Słowacja. 13.30 - „Zwie
rzęta świata”. 14.00 - Dźwię
kogra. 14.30 - Teleexpress Ju
nior. 14.40 - „Trzy dni aby wy
grać” -serial prod. polsko-fran
cuskiej. 15.05 - Rower Błażeja.
15.50 - Flesz - Wiadomości.
16.001 „Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 16.25 - Program 
publicystyczny. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo
dia? - quiz. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - Credo - magazyn 
katolicki. 18.30-Sport bez gra
nic. 18.50 - Reporter. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.15 - Jutro 
weekend. 19.30 - Wiadomości.

19.56 - Sport. 19.59 - Prognoza 
pogody. 20.10 - „Pan i pani 
Smith” - serial prod. USA 21.00

FJ~jW centrum uwagi. 21.20 - 
Sprawa dla reportera. 21.50 - 
Automania. 22.00 - Życie ci 
wszystko Wybaczy. 22.30 - Pe
gaz. 23.00 - Wiadomości. 23.12
- Sport. 23.15= - Bar’o Metr.

• 23.45 - „Podwójne życie Wero
niki**. 1.15 - Filmówka. 1.35 - 
Saga rodu GanzegaL 1.50- Graj
my w  szachy.

PIĄTEK.
2 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Kawa czy herbata. 8.00

- „Wszyscy kochająRaymonda”
- serial prod. USA. 8.20 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - 
Prognoza pogody. 8.45 - Ciuch
cia - program dla dzieci. 9.10 - 
Mama i ja. 9.25 - Koloiy. 10.00
- „Miasto na hizie” - serial USA.
10.50 - Stawka większa niż szy
cie - teleturniej. 11.10- Pacjent
- Magazyn Ubezpieczeń Zdro
wotnych. 11.20 - Dom. 11.40 - 
Drogą, dróżką, ścieżynką, 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - Magazyn notowań.
12.45 - Słowniczek jęz. angiel
skiego. 12.50 - Symbole politycz
ne. 13.10- Pytania o demokra
cję. 13.30-Ja i moje życie. 13.45
- Spisane na kamiennych tabli
cach. 14.00-Ciuchcia. 14.30 - 
Teleexpress Junior. 14.40 - 
„Trzy dni aby wygrać” - serial 
prod. polsko-francuskiej. 15.05- 
Rower Błażeja. 15.50 - Flesz - 
Wiadomości. 16.00-,p o d a n a  
sukces” - serial prod. USA.
16.25- Program publicystycz
ny. 17.00-Teleexpress. 17.25- 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.05 - Randka 
w ciemno - quiz. 18.50 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.00 - Wie
czorynka. 19.30-Wiadomości.
19.56 - Sport 19.59 - Prognoza 
pogody. 20.10 - „Dobry, zły i 
brzydki” - western prod. wło- 
sko-hiszpańskiej (1966). 22.50
- W centrum uwagi. 23.10 - 
MdM. 23.50 - Wiadomości. 0.02
- Sport 0.05 - Muzyczna noc z 
gwiazdą. 1.00 - „Klan” - teleno
wela TYP.



Odzie zginęli litewscy Żydzi?
(Dokończenie ze str. 3)

D laczego w ładze litew skie  
przy okupacyjnym  niem ieckim  
reżimie nie uratowały swoich oby
wateli narodowości żydowskiej, a 
na odwrót, wszelkimi sposobami 
pomagały w organizowaniu ich 
zagłady? Jeżeli zaś chodzi o tzw. 
“udaremnienie mobilizacji do li
tewskiego legionu SS”, to jaka jest 
różnica między cudzoziemskimi 
oddziałami SS, formacjami policji 
czy oddziałami gen. Plechayicziu- 
sa? Bez względu na różne mundu
ry i odznaki, wszyscy oni wspó
łpracowali z państwem nazistow
skim w jego rozbójniczym proce
derze. Jeżeli p. Buchaveckas tak 
potępia “legiony SS”, to niech on 
to wypowie łotewskim i estońskim 
SS-mannom, a zobaczymy, jaka 
będzie ich reakcja*

O prowokacyjnym charakterze 
artykułu p. Buchaveckasa świadczy 
fakt, że mówiąc o biurowości obo
zu koncentracyjnego W Stutthofie, 
nie omieszkał on użyć zdania o 
“polskiej okupacji tzw. Litwy 
Wschodniej w latach 1920-1939”. 
Co to ma do tematu artykułu?. Jeże
li już jednak rozważać ten problem, 
to należałoby przeczytać pracę mło
dego litewskiego historyka Cz. La- 
gunavicziusa o układzie bolśzewic- 
ko-litewskim z 12 lipca 1920 roku, 
a także zapoznać się z przebiegiem 
wojny polsko-bolszewickiej 1920 
roku. Z falętów wynika jasno, że 
Litwa wespół z bolszewicką Rosją 
wzięła udział w napadzie na Polskę. 
I poniosła wszystkie skutki wsz
czętej przez siebie wojny. Jeżeli zaś 
przyjąć punkt widzenia o “polskiej 
okupacji” Litwy Wschodniej, to na
leży zadać pytanie, kto wyrównał

tę krzywdę? Czy przypadkiem nie 
był to “drugi inicjator wojny i były 
sojusznik Niemiec w latach 1939- 
1941” (używając terminologii p. Bu- 
chaveckasa)? Bez paktu Mołotow - 
Ribbentrop i drugiej wojny świato
wej Litwa nie uzyskałaby Wilna i 
Wileńszczyzny, a przyjmowanie z 
rąk bandytów choćby najbardziej 
słusznych podarków, nigdy jeszcze 
nie było świadectwem praworząd
ności.

Publikacja p. Buchaveckasa 
wyrządziła szkodę stopniowemu 
polepszaniu stosunków polsko-li- 
tewskich, które tak mozolnie i z 
takim trudem sąnaprawiane.Szko- 
da,że redakcja udzieliła swych ła
mów wypowiedziom ludzi, któ
rzy ciągle żyją przeszłością i nie 
widzą przyszłości swojego pań
stwa.

Jan CIESZYŃSKI

K r o n i k a  p o l i c y j n a
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 23 września br. w 

kraju zanotowano 180 przestępstw, w tym: 9 obrażeń ciała, 17 chuligań
skich ekscesów, 8 rabunków, 146 kradzieży. Skradziono 10 samocho
dów, znaleziono - 9.

Zanotowano 18 wypadków drogowych i 7 pożarów. Znaleziono zwlo- 
3 osób. Zatrzymano 37 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Kobieta z nożem
22 września o godz. 21 min. 50 na I 

podwórzu domu nr 18 pizy ul. \fyturio
Szawlach kobieta zraniła nożem w 

pierś O. Sz. (ur. 1980 r.). Poszkodowa
nego odwieziono do szpitala. Podejrza
ną V. N. (ur. 1949 r.) po przesłuchaniu 
zwolniono.

Świński rabunek
23 września około godz. 1 do fer

my trzody chlewnej spółki rolnej w 
Aristawie (rej. kięjdański) wdarli się 2 
mężczyźni, którzy związali stróża N. S.

(ur. 1971 r.) i zrabowali nieustaloną ilość 
prosiąt

W domu była tylko niewidoma
23 września około godz. 16do wileń

skiego KP nr 6 zgłosił się J.F. i zawiadomił, 
że około godz. 12 min. 30 do jego mieszka
nia przy ul. Ukmcrges wdarli się młodzi 
ludzie Napastnicy pobili jego niewidomą 
żonę V. E, związali jąi zalepili usta, następ
nie wynieśli z mieszkania magnetowid, te
lewizor, sprzęt muzyczny, 4 złote łańcusz
ki i 2 skórzane kurtki. Straty - 6.137 litów.

Tragedia na drodze
23 września o godz. 22 min. 12 

na ul. Szeimyniszkiu w Wilnie sa
mochód fiat ducato, prowadzony 
przez V. Czerniovasa potrącił idą
cego jezdnią 60-letniego mężczy
znę nieustalonej tożsamości. Po
szkodowany od uderzenia upadł na 
przeciwległy pas ruchu drogowe
go' gdzie przejechał go mercedes 
benz 24Q, prowadzony przez I. 
Dakszewicza. Mężczyzna zmarł.

Porwanie?
23 września o godz. 18 min. 50 

w pobliżu centrum handlowego 
“Iki” na al. Mażvydasa w Kłajpe
dzie zginął, zostawiony przez I. B. 
bez nadzoru wózek dziecięcy Z 4 
miesięcznym synem. Dziecko zna
leziono koło domu nr 36 na ul. H. 
Manto. Zatrzymano podejrzaną J. 
Bażinskyte (ur. 1965 r.).‘

Przygotowała I. L.

Z  komisariatu policii rejonu wileńskiego
Poszukuje się podejrzanych o zabójstwa

Jak wcześniej podawaliśmy w 
‘Kronice policyjnej’', 30 sierpnia 
:. o godz. 19 min. 20 w sklepie nr 
należącym do ZSA “Ćzekonisz- 

kiu prekyba” we wsi Czekoniszki 
(rej. wileński), w sposób okrutny 
(18 ran kłutych) została zamordo
wana sprzedawczyni I. Zapolska 
(urfl960 r.). Jak poinformował in
spektor policji kryminalnej rejono
wego komisariatu Ryszard Żukow
ski, przestępców na razie nie wy
kryto. W posiadaniu policji są, na
tomiast, rysopisy podejrzanych. 
Jeden z nich miał około 165 cm 
wzrostu, ciemne, średniej długości 
włosy, ubrany był w czarną kurtkę 
(możliwie z dżinsu), czarne dżin
sy. Szczupła budowa ciała. Wzrost 
drugiego podejrzanego - około 175 
cm. Ubrany był Wczerwoną (mali
nowy odcień) kurtkę lub sWeter. 
Krępa budowa ciała. Oprócz to
rebki zabitej ze sklepu przestępcy 
Inie zabrali niczego.
^ |O s o b y ,  które rozpoznałyby 
wymienionych podejrzanych, pro
szone są o zawiadomienie policji 
rejonowej (pokój 53). Numer tele
fonu: 72-86-81; 75-30-12; tel. ko
mórkowy: 8-298-16935.

Poszukiwany jest również podejrzany o dokonanie zabójstwa tak
sówkarza Nikołaja Maskąjewa (ur. 1962 r.). Od 7 bm. denat był poszuki
wany jakó zaginiony. *-----
Ostami raz widziano 
go, gdy odjeżdżał z 
postoju taksówek 
przy al. Savanoriu 46.
Samochodu, ciemno
niebieskiego vw pas
sata (1981 r.)nie zna
leziono. Ciało kie
rowcy znaleziono 18 
bm. w rowie we wsi 
Baleliai. Ustalono, iż 
mężczyzna był du
szony, oprócz tego, 
do niego strzelano.
Na głowie denat miał
założony worek po
lietylenowy.

Podejrzany ma 
około 165 cm wzrostu, 
wiek 14-17 lat, rozma
wiał w języku rosyj
skim. Ustala się wer
sję rabunku. Osoby, 
które rozpoznałyby 
podejrzanego, proszo
ne są o kontakt z poli- 
cją rejonu wileńskiego.

Irena LITWIN

Sejm rozpatruje projekt 
ustawy o reorganizacji 

przedsiębiorstw naftowych
Na wczorajszym plenarnym po

siedzeniu sejmowym parlamentarzy
ści rozpatrzyli projekty ustaw, zwią
zanych z inwestycjami spółki “Wil
liams” do gospodarki naftowej Litwy, 
informuje ELTA.

Jest to projekt ustawy o reorga
nizacji S.A. “Butinges nafta", “Ma- 
żeikiu nafta” i “Naftotiekis”, projek
ty nowelizacji ustaw o administro
waniu podatkami, inwestycjach ka
pitału zagranicznego na Litwie, pro
jekt uchwały o uznaniu inwestora 
strategicznego. Na omawianie tych 
dokumentów posłowie przeznaczyli 
pół dnia.

Zgodnie z przedłożonym projek
tem ustawy, poprzez fuzję spółek 
zamierza się zreorganizować spółki 
akcyjne "Butinges nafta”, “Mażeikiu 
nafta” i “Naftotiekis”. Do “Mażeikiu 
nafta” zamierza się przyłączyć spół
ki “Butinges nafta” i “Naftotiekis”, 
które zakończą działalność jako oso
by prawne.

Projekt ustawy reguluje również tryb 
i sposoby inwestowania, wymagania 
wobec właścicieli pakietów akcji Przewi
dziano, że inwestora strategicznego uzna 
Sejm na wniosek rządu. Otrzyma on pra
wo nabycia po reorganizacji nowych akcji 
kontynuującej działalność “Mażeikiu naf
ty”. Zgodnie z projektem, ich łączna cena 
nominalna nie przekracza 33 proc. kapi
tału zakładowego tej spółki.

W projekcie uchwały sejmowej o 
uznaniu inwestora strategicznego pro
ponuje się uznać za takiego firmę USA * 
“Williams”.

Podpisany protokół intencyj- 
ny z tą spółką przewiduje, że za 
33 proc. nabywanych akcji “Ma
żeikiu nafta” zapłaci ona 150 min 
USD. W tym, 75 min USD zapłaci 
gotówką, a za pozostałe 75 min 
USD wyda zagwarantowany nie- 
oprocentowany weksel. Zostanie 
on opłacony w ciągu 30 dni'po 
ogłoszeniu sprawozdania finanso
wego “M ażeikiu nafty” za rok 
2001, co jest przewidziane na ma
rzec 2002 roku.

Na wczorajszym posiedzeniu 
plenarnym  Sejmu po debacie 
większością głosów zaaprobowa
no projekt ustawy o reorganizacji 
spółek akcyjnych “Butinges naf
ta”, “Mażeikiu nafta” i “Nafto
tiekis” poprzez połączenie ich w 
jedną spółkę. Zaaprobowano też 
projekt uchwały o uznaniu firmy 
USA “W illiam s” za inwestora 
strategicznego do gospodarki naf
towej Litwy.

W sprawie przyjęcia tych oraz 
jeszcze dwóch ustaw związanych 
z wejściem amerykańskiej spółki 
do Litwy Sejm przegłosuje w na
stępny wtorek.

Banki Lt/USD LT/DM Lt/złoty Lt/ruble
24.09.98 Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed.

Kredyt Bank 3,98-4,01 2,3416-2,41301,0965-1,1469

Snoras 3,991-4,01 2,33-2,39 1,07-1,12

Litimpcx 3,99-4,01 2,33-2,38 1,05-1,16 0,10- 0,40 -

Hcrmis 3,99-4,01 2,34-2,39 1,03-1,14 - 0,30

U  w  a  ę a  . k i e  r  o w  c  v  ! 
Rozpoczyna się akcja „O pony”

A konkretnie, od 28 września na 
całej Litwie, z inicjatywy Litewskie
go Stowarzyszenia Instytucji Lustra
cji Technicznych Litwy „Transeksta” 
na czele z profesorem Reniusfem Że- 
romskisem, w ciągu 10 dni służby 
policji drogowej kraju będą dokony
wały przeglądu opon samochodo
wych. Akcja powinna objąć jak naj
więcej pojazdów. Kierowcy, jednak, 
nie milszą drżeć przy spotkaniu z po
licjantem, ponieważ nawet, gdyby 
opony były w szczególnie opłakanym 
stanie, kary nie będą stosowane. Poli
cja po prostu skieruje niefortunnego 
gospodarza 4 kółek do specjalnego 
zbadania opon przy pomocy lasero
wego profilometru niemieckiej firmy 
“Fulda”. O tym poinformowano na 
wczorajszej konferencji prasowcj_w 
gmachu Policji Drogowej.

Jako że wraz z nastaniem jesieni, 
warunki jazdy pogarszają się, a pra
wie każdy wypadek drogowy jest 
związany z hamowaniem i manewro
waniem, należy zadbać o stan opon. 
Jak powiedział prof. R. Żeromskis, 
dobre opony mogą skompensować 
błędy kierowcy i ustrzec przed krak
są.

Celem akcji jest przede wszyst
kim informowanie kierowców o praw
dziwym stanic opon ich samochodów 
(czyli cel oświatowy) oraz zebranie 
danych statystycznych na temat tego, 
jaki efekt przynosi sprawdzanie sta
nu technicznego pojazdów. Na razie 
co do tego nic ma jasnego obrazu.

W Európic Wschodniej taka akcja 
przeprowadzana jest po raz pierw
szy, gdy np. w Niemczech jest to spra
wą powszednią. W Europie Zachod
niej takie akcje przeprowadza się z

inicjatywy firm oponiarskich, na Li
twie zainicjowali ją  uczeni.

Sprzęt laserowy, który zade- 
. monstrowano na konferencji, po- 
■ zwoli na sprawdzenie 220 samocho

dów w ciągu godziny (4 koła na mi
nutę). Kierowcy powinni pamiętać, 
iż dużo wypadków w naszym kraju 
(i nie tylko) ma miejsce właśnie w 
wyniku złego stanu opon, szczegól
nie przy niedogodnych warunkach 
atmosferycznych. Wielki problem 
stanowi też fakt, iż ostatnio wielu 
kierowców za bezcen kupuje stare 
opony na śmietniku samochodo
wym. Można sobie wyobrazić, ja
kie niebezpieczeństwo grozi nic tyl
ko oszczędnemu właścicielowi, ale 
też otoczeniu.
_  Na konferencji, którą prowadził 
gł. komisarz służby Republikańskiej 
Policji Drogowej Eugcnijus Macziu- 
laitis, poruszano również tematy 
poboczne, mianowicie, mówiono o 
oponach z kolcami. Pytanie, być czy 
nie być, jest obecnie dyskutowane 
na wyższym szczeblu, trwają bada
nia, jaki wpływ mają takie opony na 
nawierzchnię dróg. Jasne jest jedno, 
że na razie nie zabroniono korzysta
nia z nich. Co się tycz£ zimowych 
opon, tej zimy będą one jeszcze 
“modne”.

Informacja do rozwagi się: bada
nia przeprowadzane w innych pań
stwach wskazują, iż w liczbie wy
padków drogowych na skutek złego 
stanu technicznego samochodów, 50 
proc. stanowią kraksy z powodu 
złych opon. U nas takich danych nic 
ma, ale to jeszcze nic nie oznacza. - 
Przezorność nie zawadzi.

Irena LITWIN
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Skandal

Dziennikarz skarży Starra 
o rozpowszechnianie pornografii

Medycyna

Pierw szy na św iecie  
przeszczep ręki

Raport specjalnego prokuratura Kennetha Starra pełny 
pikantnych szczegółów przez wielu został uznany za pornograficzny.

Fot EPA-ELTA

Niemiecki dziennikarz We- 
nzel Pleil oświadczył, że wynajął 
adwokata, aby wytoczyć amerykań
skiemu prokuratorowi Kennetho- 
wi Starrowi sprawę o rozpowszech
nianie pornografii i zniesławianie 
prezydenta USA.

Pleil ma za złe Starrowi, że do
prowadził do rozpowszechnienia w 
Internecie i poza nim swego raportu 
zawierającego drastyczne szczegóły 
intymnych związków Billa Clintona 
Moniką Lewinsky.

Adwokat Pleila, Max Mulert 
oświadczył, że wysłał już list do pro
kuratorów federalnych USA z proś
bą o rozważenie możliwości wysu
nięcia oskarżeń przeciwko Starrowi 
„i innym, nieznanym osobom, odpo
wiedzialnym za tę aferę”.

Pleil i Mulert nie są pewni, czy 
prokuratura amerykańska spełni ich 
prośbę, ale oświadczyli, że w ten spo
sób chcą zasygnalizować, co o spra- 
wie sądzi większość Niemców.

„Pornograficzny materiał o spra
wie Clinton-Lewinsky w Internecie 
był dostępny w każdym niemieckim 
przedszkolu” -powiedział Pleil, ojciec 
czteroletniej dziewczynki.

Sympatie większości Niemców w 
pojedynku Starra z Clintonem są po 
stronie prezydenta USA. Wiele zna
nych osobistości niemieckich wyraziło 
zdumienie i przerażenie z powodu upo
wszechnienia przez Starra zeznań za
wierających opisy ocierające się o por
nografię. KanclerzKohl oświadczył, że 
„sposób, w jaki śledzi się w Internecie 
najbardziej prywatne sprawy (związa
ne ze skandalem w Białym Domu) po
woduje, że zbiera mu się na wymioty”.

Media portugalskie zaś podjęły 
wspólną decyzję, aby nie publikować 
więcej żadnych szczegółów dotyczących 
stosunków, jakie łączyły prezydenta 
Billa Clintona i Monikę Lewinsky.

„Obsesyjne i poniżające”. Tych 
dwóch słów redaktorzy naczelni 
dzienników, rozgłośni radiowych i sie
ci telewizyjnych użyli w swym ko
munikacie na określenie śledztwa pro
wadzonego przez niezależnego pro
kuratora Kennetha Starra i stosowa
nych przez niego metod.

Fińskie źródła  rządow e po
twierdziły w czwartek, że podejrza
nym o szpiegostwo na rzecz Rosji 
pracownikiem ministerstwa spraw 
zagranicznych jest 39-letni Olli 
Mattila - urzędnik średniej rangi 
w departamencie handlu fińskie
go MSZ.

Te same źródła podały też, że 
przekazywane dwu rosyjskim dyplo
matom w Helsinkach informacje i do
kumenty Unii Europejskiej nie miały 
szczególnie poufnego charakteru. Ich 
szczegółowej zawartości jednak nie 
podano.

W środę fińskie służby bezpie
czeństwa poinformowały, że Mattila 
przekazywał w  tym roku tajne infor
macje dwóm rosyjskim dyplomatom, 
lecz że jego działalność została szyb
ko przerwana przez kontrwywiad.

-Sugerowano przy tym, że moty
wem działania Mattili mogły być pie
niądze, jakkolwiek pewne źródła rzą
dowe utrzymują, że był on niezado
wolony ze $wej kariery.

Domniemany szpieg jest synem 
byłego ministra spraw zagranicznych 
01avi Mattili. Wcześniej pracował w 
ambasadach Finlandii w Rosji i Wene
zueli.

W związku z tą sprawą jednego

Także i w samych Stanach Zjed
noczonych prokurator KennetłrStarr 
został uznany za eksperta od spraw 
pornografii. Starr otrzymał w śródę 
niecodzienną propozycję pracy w 
charakterze doradcy ds. pornografii.

Ofertę przekazało Starrowi biuro 
kontrowersyjnego wydawcy pisma 
„Hustler”, którego nazwisko rozsła
wił film pod tytułem „Skandalista 
Lany Flynt”, uwieczniający potycz
ki prawne w obronie prawa do swo
body wypowiedzi.

„Czytając raport Starra byłem 
pod wrażeniem pikantnych i nie-

z rosyjskich dyplomatów poproszo
no latem o opuszczenie Finlandii, drugi 
wyjechał wcześniej z własnej woli.

Gdy sprawa została w środę na
głośniona, rosyjski MSZ określił ją  
jako „nieporozumienie” i wyraził ubo
lewanie, że dwaj rosyjscy dyplomaci 
zostali uznani za osoby niepożądane 
(personae non gratae). Rzecznik MSZ 
Walerij Niestieruszkin wyraził nadzie
ję, że „ten epizod”, jak to określił, „nie 
wpłynie negatywnie na stosunki ro- 
syjsko-fińskie”.

Tego samego spodziewa się stro
na fińska.

Finlandia jest jedynym krajem 
Unii Europejskiej, który graniczy z 
Rosją. Przez wiele lat stanowiła swe
go rodzaju pomost między Moskwą 
a Zachodem.

W przeszłości z Helsinek wyda
lono kilku rosyjskich dyplorliatów 
podejrzanych o szpiegostwo, lecz 
sprawa Mattili jest pierwszą, której 
rząd nadał rozgłos, dając wyraźnie do 
zrozumienia, że poważnie traktuje tę 
sprawę.

„Finlandia, która w drugiej poło
wie przyszłego roku przejmie prze
wodnictwo w Unii, okazała w tej spra
wie zdecydowanie” -powiedział fiń
ski ambasador w UE Antti Satuli.

smacznych komentarzy” -  stwierdził 
rozmiłowany w skandalach obycza
jowych. Flynt.

Podkreślił on z podziwem, że 
opracowany przez prokuratora ̂ ta t
ra dokument przebił nawet jego pi
smo, gdyż zawiera aż -50 pornogra
ficznych sformułowań, podczas gdy 
w ostatnim internetowym wydaniu 
„Hustlera” znalazły się zaledwie 44 
odniesienia do genitaliów.

Skandalista Flynt pogratulował 
specjalnemu prokuratorowi „otwarcia 
drzwi bibliotek i szkół dla literatury 
pornograficznej”.

Bezpieczeństwo

NATO u granic 
Białorusi

Prezydent Białorusi odwiedził w 
środę dwie jednostki przeciwlotnicze 
pod Mińskiem i oświadczył, że czyni 
to, by sprawdzić ich stan w związku z 
rozszerzaniem NATO na wschód.

„Nie możemy sobie pozwolić, by 
nie zwracać uwagi na zapewnienie obron
ności kraju w sytuacji, gdy północno
atlantycki blok NATO faktycznie zbli
ża się dziś do granicy Białorusi - naszej 
wspólnej granic^ z bratnią Rosją” -po
wiedział prezydent reporterom.

Mówiąc o aktywności NATO do
dał, że , już dzisiaj (...) zainstalowano na 
granicy trzy silne punkty radiolokacyj
ne, aby kontrolować całe terytorium na
wet poza granicami Białorusi”. Prezy
dent nie sprecyzował, czy chodzi o gra- 
nicę jego kraju z Polską.

Łukaszenka powiedział, że białoru
ska obrona przeciwlotnicza „kontroluje 
całą przestrzeń na różnych wysokościach 
od Kijowa do Rygi”.

Prezydent skarżył się zarazem, że 
utrzymywanie tej obrony jest kosztow
ne, podkreślił, że „broń ta pracuje nie 
tylko dla Białorusi” i czyniąc wyraźną 
aluzję do Rosji, zaapelował do „innych 
państw, którym zależy na swej obron
ności”, o „uczestnictwo” w systemie 
przeciwlotniczym.

Byłoby to „niezwykle ważne ze 
względów materialnych” -dodał. Zapo
wiedział jednocześnie, że bez względu 
na koszty Białoruś będzie utrzymywać 
i modernizować swą obronę przeciwlot
niczą.

Międzynarodowy zespół chirur
gów dokonał w nocy ze środy na czwar
tek w Lyonie-po raz pierwszy na świe
cie - przeszczepu ręki 48-letniemu 
mężczyźnie, któremu amputowano 
jego rękę w 1989 r.

Według komunikatu lyońskiego szpi
tala im. Edouarda Herriot, gdzie dokona
no tej bezprecedensowej operacji, dłoń i 
dolna część przedramienia dawcy zosta
ły przeszczepione poprzez zeszycie 
wszystkich arterii, żył, nerwów, ścięgien, 
mięśni i skóry po uprzednim połączeniu 
obu kości przedramienia.

Operacja trwała 13 i pół godziny - 
od 10.00 do 23.30 - i przebiegła pomyśl
nie, według komunikatu.

Pacjent, 48-letni Clint Hallam, jest 
australijskim biznesmenem, któremu w 
1989 musiano amputować rękę po wy-

Rząd brytyjski nie wprowadzi 
ustawowego zakazu wymierzania 
dzieciom kar fizycznych przez rodzi
ców mimo precedensowego orzecze
nia Europejskiego Trybunału Praw 
Człowieka. Dokona jednak krytycz
nej analizy odpowiednich przepisów.

Trybunał uznał w środę, że brytyj
ski ojczym, który bił swego pasierba, 
„gwałeiłjego prawo do ludzkiego trakto
wania” określone w jut 3 Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka z 1948 roku, 
i zasądził na rzecz chłopca odszkodo
wanie wwysokości 10 tysięcy funtów.

Sprawa, którą nie wymieniony z 
nazwiska chłopieo wytoczył ojczymo
wi, została oddalonaprzez sądy brytyj
skie, które uniewinniły ojczyma. Adwo
kat chłopca Alan Leavy odwołał się 
wówczas do Europejskiego Trybunału 
Praw Człowieka.

W środę Leavy wyraził nadzieję, że 
orzeczenie „wzmocni prawną ochronę 
dzieci” w W. Brytanii i „ustanowi obo
wiązujący standard prawny w stosun
kach dzieci z  dorosłymi”. Leavy powie
dział BBC, że przyjęte w brytyjskim 
prawie pojęcie „kary w granicach roz
sądku” uważa za nieprecyzyjnej w 
związku z tym nadużywane.

Z kolei rząd zapowiedział, że roz
waży, czy w brytyjskim prawie nie na
leży wprowadzić zmian obejmujących

Liczba m ilionerów w Niem
czech w przyszłym roku wzrośnie 
o jedną trzecią w porównaniu z ro
kiem 1993 r. i sięgnie 225 tys. -  po
informował w najnowszym nume
rze niemiecki miesięcznik gospo
darczy „Capital” .

Podstawą tej informacji są prze
widywania, bazujące na najnowszych 
statystykach podatku dochodowego i 
od bogactwa. „Capital” dodał, że rze
czywista liczba osób mających mają-

Rosja i W ęgry nie zawarły jesz
cze porozumienia o dostarczeniu 
Węgrom rosyjskich samolotów my
śliwskich M iG-29 w zam ian za 
żywność - podało w środę Minister
stwo Obrony w Budapeszcie.

„Chociaż Rosja i Węgry sonda- 
żowo sugerowały, że Rosja może do
starczyć Węgrom broń w zamian za 
produkty rolne lub w ramach spłaty 
części zadłużenia Moskwy wobec Bu-

padku, jakiemu uległ przy cięciu drewna. 
Kim był dawca - pozostaje tajemnicą.

„Obecny stan pacjenta i przeszcze
pu jest stabilny i zadowalający” - głosi 
komunikat.

Międzynarodowym zespołem zło
żonym ze specjalistów od mikrochirur- 
gii kierowali francuski profesor Jean- 
Michel Dubemard, szef służb chirurgii 
przeszczepów wspomnianego lyóńskie- 
go szpitala, i profesor Earl Owen, dy
rektor Ośrodka Mikrochirurgii w Syd
ney (Australia). .

Jak czytamy w komunikacie, po tej 
operacji „rysuje się nadzieja dla milio
nów ofiar wypadków prży pracy, wy
padków w gospodarstwie domowym, 
inwalidów wojennych i ofiar min oraz 
dla tych, którzy przyszli na świat z 
wadami wrodzonymi”.-

„niezbędne zabezpieczenia” przeciwko 
dorosłemu, który bije dziecko lub po
woduję u niego „znaczne obrażenia fi
zyczne”.

Ministrowie niechętnie zapatrująsię 
na perspektywę całkowitego zdelegali
zowania kar fizycznych jako środka w 
•dyspozycji rodziców przeciwko niezno
śnym dzieciom.

Ann Widdecombe z ramienia opo
zycyjnego gabinetu cieni oświadczyła, 
że „orzeczenie trybunału europejskiego 
jest niewspółmiernąreakcjąna problem”, 
choć pierwotnej winy dopatruje się po 
stronie s^łu brytyjskiego, który nie chro
nił praw chłopca.

Wiceminister zdrowia Paul Boatmg 
uważa, że rodzice powinni zachować 
prawo do wymierzania kar, w tym fi
zycznych, takich jak klapsy; choć nie 
wyklucza, że trzeba będzie „dostosować 
je  do współczesnego myślenia”. Zmia
ny musząjednak iść w  kierunku „popar
cia i podbudowania prawa rodziców do 
dyscyplinowania dzieci, nie zaś podko
pania go” - podkreśla Boating.

Niektórzy działacze pozarządo
wych organizacji ochrony praw dzieci, 
zachęceni orzeczeniem Trybunału, za
mierzają prowadzić akcję na rzecz cał
kowitego zakazu wymierzania dzieciom 
jakichkolwiek kar cielesnych, w  tym 
klapsów.

tek wartości co najmniej miliona ma
rek (595 tys. dolarów) jest prawdopo
dobnie znacznie większa. Oficjalne sta
tystyki zaniżają bowiem np. wartość 
udziałów w nieruchomościach.

Według „Capitalu”, w latach 90. 
istotnie wzrosła także liczba osób 
zarabiających rocznie co najmniej mi
lion marek. W 1989 r. ludzi oponadmi- 
lionbwym dochodzie było 17 tys., w 
1996 ich liczba podwoiła się do 34 
tys., a w 1999 ma sięgnąć 43 tys.

dapesztu, to żadna strona nie zapro
ponowała niczego konkretnego” - po
wiedział rzecznik ministerstwa płk 
Laszlo Erdelyi.

Jego słowa są odpowiedzią na in
formację rosyjskiej agencji prasowej 
Interfax, która cytuje źródła wojsko
we, utrzymujące, że Rosja zapropo
nowała transakcję barterową: pięć lub 
sześć myśliwców MiG-29 za psze
nicę.

Finlandia-Rosia

Ujawniono tożsamość 
domniemanego szpiega

Wielka Brytania

Rząd wym ierzy 
klapsa... rodzicom?

Milionerzy
W Niemczech będzie w przyszłym 

roku 225 tys. milionerów

Węarv-Rosia
R osyjsk ie M iG i za  żyw ność?
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Ustawa Republiki Litewskiej 
O organizowaniu systemu ochrony 

kraju i służbie wojskowej
10. Wysokość jednorazowych kompensat w przypadku śmierci żo

łnierza:
1) żołnierzowi obowiązkowej zasadniczej służby wojskowej -500 

ustalonych przez rząd minimalnych poborów miesięcznych, ale nie mniej 
niż po 100 minimalnych poborów na każdą osobę, która była na utrzy
maniu żołnierza;

2) żołnierzowi służby zawodowej -120 miesięcznych poborów służ
bowych, ale nie mniej niż po 100 ustalonych przez rząd minimalnych 
poborów miesięcznych na każdąosobę, która była na utrzymaniu żo
łnierza;

3) żołnierzowi-ochotnikowi lub żołnierzowi rezerwy -120 miesięcz
nych poborów żołnierza rezerwy, ale nie mniej niż po 100 ustalonych 
przez rząd minimalnych poborów miesięcznych na każdąosobę, która 
była na utrzymaniu żołnierza.

11. Zgodnie z częścią 10 tego artykułu kompensatę w równych czę
ściach wypłaca się współmałżonkowi, ojcu (matce) oraz osobom pozo
stającym na utrzymaniu poległego. Będącymi na utrzymaniu sąniezdol- 
ne do pracy osoby, które były utrzymywane przez poległego albo w dniu 
jego śmierci były uprawnione do utrzymani a przezeń; j  ak też dzieci pole
głego, urodzone po jego śmierci; niepełnoletnie dzieci do ukończenia przez ' 
nich 16 lat, a uczące się na wydziałach dziennych zarejestrowanych w 
określonym trybie uczelni - do ukończenia 24 lat, jak też inwalidzi.

12. Gdy suma kompensaty ustalona żołnierzowi zawodowej służby 
wojskowej, żołnierzowi-ochotnikowi lub żołnierzowi aktywnej rezer
wy zgodnie z warunkami części 5,6,7, 8; 9 i 10 tego artykułu przekra
cza maksymalną wysokość, wypłaca się kompensatę maksymalnej 
wysokości. Maksymalną wysokość kompensaty ustala się żołnierzowi 
obowiązkowej zasadniczej służby wojskowej mnożąc przysługującą 
w odpowiednim przypadku kompensatę przez 2.

13. Ustalonewninięjszym artykule wairunki wypłacania kompensat 
nie obowiązująw czasie wojny

Artykuł 68. Socjalne i inne gwarancje związane ze służbą woj
skową

1. Z asygnowań budżetu przydzielonych Ministerstwu Ochrony Kra
ju wobec żołnierzy stosowane sąustalone wniniejszej i innych ustawach 
związane ze służbą wojskową gwarancje socjalne i inne oraz tryb ich - 
przyznawania W tym przypadku nie są stosowane ustawy; określające- 
gwarancje socjalne pracownikom (urzędnikom) państwowym i  innym 
pracownikom cywilnym Gwarancje wobec żołnierzastosowane sązgod- 
nie z innymi ustawami, jeśli niniejsza ustawa nie określa inaczej.

2. Żołnierzom zawodowej służby wojskowej wypłaca się zasiłek . 
chorobowy:

l)zasiłekwprzypadku choroby żołnierza (uszkodzenia zdrowia) w 
wysokości 100 proc. poborów służbowych żołnierza z dodatkiem służ-. 
bowym;
- 2) zasiłek w wysokości 80 proc. służbowych poborów żołnierza z 

dodatkiem służbowym: 
a) gdy żołnierz opiekujesięchorym członkiem rodziny-nie dłużej niż 

7 dni kalendarzowych;
. h) gdy opiekuje sięchorym dzieckiem w wieku do 7 lat - nie dłużej 
.niżl4dni;

c) gdyw zakładzie stacjonarnym opiekuje się dzieckiem w wieku do 7 
lat, jak też dzieckiem w wieku do 14 lat, cierpiącymna chorobę onkohe- 
malologiczną, po skomplikowanej operacji, urazie lub poparzeniu - przez 
cały okres opiekowania się, alenie dłużej niż 122 dni kalendarżowe.

3. Żołnierzowi-ochotnikowi łub żołnierzowi aktywnej rezerwy, który 
jestczasowo niezdolny do pracy i został powołany na ćwiczenia, szko
lenia lub w czasie wykonywania innych zadań służbowych nie pracuje 
i nie rpa innych ubezpieczonych dochodów, na okres niezdolności do 
pracy, jednakże nie dłużej niż w ciągu czterech miesięcy, z środków 
przydzielonych Ministerstwu Ochrony Kraju wypłaca się zasiłek z ty
tułu niezdolności do pracy w wysokości 100 proc. poborów miesięcz
nych żołnierza rezerwy.

4. Żołnierze, którzy zginęli w czasie czynnej służby wojskowej lub 
zmarli z przyczyn związanychze służbą i byli ubezpieczeni ubezpiecze- 
niem określonym w artykule 66, chowani są na koszt państwa. Opis 
-wydatków pogrzebowych finansowanych przez państwo określa rząd 
Ąub upoważniona przezeń instytucja
' 5. Żołńierzcrwi, który zginął w czasie czynnej służby wojskowej lub 

■zmarł zprzyczyn związanych ze służbą; jeśli był on ubezpieczony ubezr 
pieczeniem określonym w artykule 66 i jeśli zgadza się jego rodzina 
(bliscy), na koszt Ministerstwa Ochrony Kraju ustawia się nagrobek 
wzoru zatwierdzonego przez ministra ochrony kraju. Jeśli bliscy żo
łnierza chowająpoległego lub zmarłego żołnierza w grobie rodzinnym 
lub ustawiająirmy niewojskowy pomnik. Ministerstwo Ochrony Kraju 
pokrywa część wydatków na ustawienie pomnika, równą wartości 
nagrobka wojskowego.

Artykuł 69. Nagradzanie żołnierzy po odbyciu obowiązkowej 
I służby wojskowej

1. Osoby, które chlubnie odbyły obowiązkową służbę wojskowąi od- -  
powiadają warunkom przyjęcia mają prawo pierwszeństwa wprzyję- 
ciudo uczelni szkolnych funkcjonariuszy ochrony kraju i policji, jak też 
do służbyw policji, Departamencie Bezpieczeństwa Państwowego, urzę
dach pocztowych i na kolei. Jeśli inne warunki przyjęcia sąjednakowe,
I to mająoni pierwszeństwo w przyjęciu do uczelni państwowych.

2. Żołnierz, który chlubnie odbył obowiązkową służbę i przesłuzył 
chociaż dwa lata nadterminowo, po przejściu do rezerwy uzyskuje 
dodatkowe ulgi, które określają inne ustawy.

3. Przenoszony do rezerwy żołnierz-ochotnik, który wzorowo prze
służył jako ochotnik co najmniej 5 lat i osiągnął ustalony graniczny wiek 
służby w rezerwie aktywnej, jest premiowany za wzorową służbę. 
Wysokość premii określa dowódca uwzględniając służbę żołnierza i 
nie przekraczając następujących maksymalnych wysokości:

1) żołnierzowi-ochotnikowi, który przesłużył od 5 do 10 lat - w wy-

r 170,172,173,174,178,(Dokończenie. Pocz. patrz v 
179, 182, 183, 184)
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sokości do 2 ustalonych przez rząd miesięcznych poborów służbo
wych żołnierza służby aktywnej rezerwy;

2) żołnierzowi-ochotnikowi, który przesłużył ponad 10 lat-w wyso
kości do 3 ustalonych przez rząd miesięcznych poborów służbowych 
żołnierza służby aktywnej rezerwy.

Artykuł 70. Emerytury wojskowe
1. Żołnierze zawodowej służby wojskowej ubezpieczani są państwo

wym socjalnym ubezpieczeniem emerytalnym, ci zaś spośród nich, któ
rzy odsłużyli ustaloną ustawowo liczbę lat i zostali przeniesieni do rezer
wy, uzysktrjąprawo do otrzymania państwowej emerytury wojskowej.

2. Żołnierze, którzy z przyczyn związanych ze służbą, zostali inwa
lidami, uzyskują prawo dootrzymywania państwowej wojskowej ren
ty inwalidzkiej.

3. Warunki i tryb przyznawania i wypłacania żołnierzom emerytur i 
rent określająustawy regulujące tryb przyznawania i wypłacania eme
rytur.

' 4. Ograniczenia ogólnej wysokości państwowej emerytury wojsko
wej i wynagrodzenia żołnierzy rezerwy, zatrudnionych na podstawie 
umów o pracę jako urzędnicy państwowi, określająinne ustawy.

Rozdział siódmy
Osobliwości służby osób 

cywilnych w systemie 
ochrony kraju

Artykuł 71. Służba osób cywilnych w systemie ochrony kraju
1. Cywilni pracownicy, urzędnicy i inni pracownicy systemu ochro

ny kraju dzieląsięna:
1) pracujących na podstawię umowy o pracę, zawartą zgodnie z 

ogólnymi warunkami określonymi przez ustawę o umowie o pracę i 
innymi ustawami opracy;

2) pełniących cywilną służbę wojskową w ochronie kraju zgodnie z 
umowąó cywilnej służbie ochrony kraju,zawartą zgodnie z ustawą 0 
umowie o pracę Oraz dodatkowymi wahmkami i osobliwościami służ
by określonymi przez ninięjśząustawę.

2. Praca zgodnie z umoWąo cywilnej służbie w ochronie kraju sto
sowana j  est w jednostkach Ministerstwa Ochrony Kraju, w wojsku, w - 
służbach bezpieczeństwa cywilnego i systemie ochrony kraju, gdy do 
pełnienia funkcji lub wykonywania pracy niekoniecznie trzeba być żo
łnierzem zawodowej służby wojskowej, jednakże należy posiadać spe- 
cjalną wiedzę lub doświadczenie w systemie ochrony kraju.

3. Rząd może ustalić określone ograniczenia dotyczące umowy o 
cywilnej służbie w ochronie kraju, uwzględniając warunki części 2 tego 
artykułu i koniecznośćzapewnienia wysokich kwalifikacji oraz stabil
ności cywilnego personelu systemu ochrony kraju.

4. Etaty służbowe systemu ochrony kraju pracownikom cywilnym, 
wobec których mogą być stosowane warunki służby cywilnej w ochro
nie kraju, określa minister ochronykrąju, przestrzegając ograniczeń, 
jakieustaliłrząd.

Artykuł 72. Osobliwości cywilnej służby w ochronie kraju
1. Wobec pracowników, pełniących cywilnąsłużbęw ochronie kra

ju, zgodnie z niniejszą ustawą:
1) stosowane są warunki terminowej umowy o pracę razem z do

datkowymi niezbędnymi warunkami zawartymi w artykule 73 niniej
szej ustawy;

2) nadaje się im rangę służbową;
3) stosowane są dodatkowe warunkrwynagrodzen ia;
4) stosowane są warunki dotyczące zaopatrzenia w mundur służbo

wy.
2. Wobec pracowników, z którymi zgodnie z niniejszą ustawą za

wiera się umowęo cywilnej służbie w ochronie kraju, w trybie okre
ślonym przez rząd stosowane są wanmki zaopatrzenia i gwarancje 
socjalne, które przewidują artykuł 66 i części 4 i 5 artykułu 68 niniejszej 
ustawy dla żołnierzy zawodowej służby wojskowej. Wobec nich mogą 
być również stosowane warunki zaopatrzenia przewidziane w czę
ściach 4 i 5 artykułu 63. Te warunki zaopatrzenia i gwarancje socjalne 
są stosowane w takim samym trybie, jak i wobec żołnierzy zawodowej 
służby wojskowej.

3. Osoby, które wstępują lub wstąpiły dócywilnej służby w ochronie 
kraju w ankiecie o treści ustalonej w systemie ochrony kraju powinny 
w tTybie określonym przez ustawy i inne akty prawne podać wiado
mości o sobie, swych powiązaniach i intfcresach, mogących mieć zna
czenie dla ochrony tajemnic państwowych, wykonywania obowiąz
ków służbowych hib mogących być przyczyną konfliktu interesów. Te 
wiadomości są sprawdzane. Osoba która ukryła lub świadomie poda
ła nieprawidłowewiadomości, pociągana jest do odpowiedzialności zgod
nie z ustawą. Z osobą, która ukryła lub świadomie podała nieprawidło
we dane, może być rozwiązana umowa o cywilnej służbie w ochronie 
kraju i zostaje ona zwolniona ze służby w systemie ochrony kraju.

4. W celu zapewnienia ochrony tajemnic państwowych lub służbo
wych albo sprawdzenia infbrmacj i, jaką podała osoba która wstąpiła 
do cywilnej służby w ochronie kraju, może być używany poligraf, jed
nakże dopiero po otrzymaniu pisemnej zgody tej osoby. Jeśli osoba nie 
zgadza się na sprawdzenie przy pomocy poligrafii, nie zezwala sięjej 
na zajmowanie stanowiska związanego z tajemnicami państwowymi 
lub służbowymi. .

Artykuł 73. Dodatkowe konieczne warunki służby cywilnej w 
ochronie kraju

1. Umowę w sprawie cywilnej służby w ochronie kraju z osobą 
zawiera minister ochrony kraju lub upoważnieni przezeń funkcjonariu  ̂
sze. W umowie przewiduje się określone w niniejszym artykule dodat

kowe konieczne warunki.
2. Osoba wstępująca do cywilnej służby w ochronie kraju podpisuje 

przyrzeczenie o treści określónej przez ministra ochronykraju, obej
mującej wierność państwu i inne zobowiązania, okres służby i inne 
ważne okoliczności

3. Koniecznym warunkiem umowy w sprawie cywilnej służby w 
ochronie kraju jest zobowiązanie pracownika do tego, aby pracować 
w cywilnej służbie ochrony kraju co najmniej 5 lat i co najmniej 2 lata 
po ostatnim szkoleniu czy podnoszeniu kwalifikacji na koszt lub ze skie
rowaniem Ministerstwa Ochrony Kraju.

4. Pracownik z własnej inicjatywy może rozwiązać umowę w spra
wie cywilnej służby w ochronie kraju tylko w tym przypadku, gdy nie 
może kontynuować służby z  powodu choroby czy inwalidztwa lub z 
mnych ważnych, niezależnych od niego i nie dających sięusunąćprzy- 
czyn.

< 5. Jeśli pracownik rozwiązuje umowę naruszając zobowiązania wy
szczególnione w części 2 tego artykułu, gdy nie istnięjąprzyczyny za
warte w części 3 tego artykułu, albo jeśli umowę przed upływem termi
nu przewidzianego w części 2 tego artykułu rozwiązuje się z inicjatywy 
pracodawcy z winy pracownika (punkty 6,7,8,9,10,11 i 12 części 1 
oraz części 2 i 3 artykułu 29 ustawy o umowie o pracę) albo zgodnie z 
punktami 5,6,9,15* 16,17,18,19 i 20 artykułu 26 ustawy o umowie o 
pracę, osoba powinnazwrócić pracodawcy wydatki, bezpośrednio zwią
zane zjęj szkoleniem, przygotowaniem zawodowym lub podnoszeniem 
kwalifikacji, wliczając również wydatki na naukę w szkołach oraz kur
sach zagranicznych, które w ramach pomocy dla systemu ochronykraju 
pokryło inne państwo. Jeśli osoba nie spełni tego zobowiązania wydatki 
egzekwowane sąod niej w trybie określonym przez ustawy.

Artykuł 74. System rang cywilnej służby w ochronie kraju
1. Dla wyróżnienia kwalifikacji i doświadczenia pracowników cy

wilnej służby w ochronie kraju wprowadza się system 14 rang kwalifi
kacyjnych.

2. System rang pracowników cywilnej służby w ochronie kraju oraz 
wymagania dotyczące uzyskania rang określa jak też nadaje rangi 
minister ochrony kraju.

3. Rangi kwalifikacyjne nie oznaćzająpodporządkowania
4. Nadana ranga jest ważna dopóty, dopóki pracownik służy w syste

mie ochrony kraju zgodnie z umową o cywilnej służbie w ochronie kraju.
• 5. W przypadku, gdy pracownik cywilnej służby w ochronie kraju 

§ nie ma kwalifikacji odpowiadających nadanej randze, albo gdy pra
cownik niedbale pełni służbę, czy łamie dyscyplinę służby, minister ochro
ny kraju może obniżyć rangę.

Artykuł 75. Dodatkowe warunki wynagrodzenia pracowni
ków cywilnej służby w ochronie kraju

1. Prócz wynagrodzeń i dodatków przyznanych pracownikom pań
stwowym na warunkach i w trybie określonych w aktach prawnych, 
pracownikom cywilnej służby w ochronie kraju przyznawane są na
stępujące dodatki:

1) dodatek cywilnej służby w ochronie kraju z uwzględnieniem nada
nej rangi;

2) dodatek za lata przesłużone w systemie ochrony kraju. -
2. Wysokości dodatków przewidzianych w części 1 tego artykułu 

określa rząd.
3. Minister ochrony kraju pracownikom cywilnejsłużby w ochronie 

.kraju może przyznawać dodatki osobiste, przestrzegając ogólnych 
warunków przyznawania tych wydatków pracownikom państwowym.

4. Ogólna suma dodatków określonych w częściach 1 i 3 tego arty
kułu nie może przekraczać maksymalnej wysokości ustalonej przez I 
rząd.

Artykuł 76. Zaopatrzenie w mundury pracowników cywilnej 
służby w ochronie kraju

1. Pracownicy cywilnej służby w ochronie kraju, którynvżgodnie z 
zatwierdzoną przez mini stra ochrony kraju 1 istą stanowisk, przysługuje 
noszenie munduru służbowego, zaopatrywani są w umundurowanie ze 
środków budżetu państwowego na warunkach i w trybie określonym 
przez rząd.

2. Wzory umundurowania cywilnej służby w ochronie kraju zatwier
dza minister ochrony kraju.

Artykuł 77. Premiowanie pracowników systemu ochrony kraju
1.Pracowniey systemu ochrony kraju są premiowani w ogólnym

trybie premiowania pracowników państwowych. , , I
2. Pracownikom cywilnej służby w ochronie kraju dwa razy do roku 

(z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy) wypłaca się świątecz- J  
ne premie w wysokości jednego wynagrodzenia służbowego żprzydżre- 
lonych Ministerstwu Ochrony Kraju środków budżetu państwowego. 
Wysokość premii świątecznych proporcjonalnie do otrzymywanej wy
sokości uposażenia służbowego określa minister ochrony kraju.

R o z d z ia ł  ó s m y
Zasady końcowe

Artykuł 78. Tryb wejścia w życie niniejszej ustawy
Tryb wejścia w życie poszczególnych norm tej ustawy określa usta

wa o Wejściu w życie ustawy o organizowaniu systemu ochrony kraju, 
i służbie wojskowej.

Artykuł 79. Unieważnione ustawy
Po wejściu w życie niniejszej ustawy tracą moc: f

~ 1) ustawa Republiki Litewskiej o ochotniczej sluzble w ochronie
kraju (Dz. U., 19^1,nr4-106); „

2) ustawa Republiki Litewskiej o  shiżbie w  ochronie kraju (uz. u.,

1 ustawa o nowelizacji artykułu 6 ustawy Republiki Litewskiej o 
służbie w ochronie kraju (Dz. U.,1997, nr 30-705), . . . . .

4) ustawa o wejściu w życie artykuhi f » “f tawJ',R<S i,
skiej o służbie w ochronie ktaju (Dz. U„

Ogłaszam tę mtmvę. przyjętą, przez Sejm
Prezydent republik i Valdas ADAM KUS

(Zam. 46l)' \
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Piłka
Wysoka porażka 
Litwy z Polską - 

„wypadkiem 
przy pracy”

Polscy piłkarze ręczni rozgromili w
Elektrenai Litwę 32:17 w pierwszym 
meczu grupy szóstej eliminacji mistrzostw 
świata, które odbędą się w czerwcu 
I przyszłego roku w Egipcie.

W ten sposób podopieczni Zygfryda 
Kuchty znakomicie rozpoczęli udział w 
eliminacjach mistrzostw. Takiego począt
ku nie spodziewał się nikt po polskiej dru
żynie, nawet jej trener Zygfryd Kuchta, 
który po meczu powiedział, iż na mecz 
IPolska przyjechała zobawąi dużym re
spektem dla drużyny narodowej Litwy, 
[która startowała i w mistrzostwach świata
I  Europy. Kluczem do zwycięstwa, jego 
zdaniem, było zastosowanie odpowied
niego rodzaju obrony, a tak wysoka po
rażka gospodarzy boiskajest„wypadkiem 
przy pracy5”’

W polskiej drużynie najskuteczniej- 
szym zawodnikiem był Mariusz Jurasik, 
strzelec 8 goli i Robert Nowakowski, 
zdobywca 5 bramek.

W drużynie narodową Litwy najwię
cej - 5 bramek - zdobył Gin taras Vila- 
niszkis i Audrius Stelmokas -4.

Litewska drużyna została właściwie 
zaskoczona grą „biało-czerwonych”. 
Reprezentanci Litwy uważali, że o pierw
sze miejsce w grupie - premiowanie 
awansem do finałów - trzeba będzie 
walczyć z Danią, Tymczasem już w 
pierwszym meczu eliminacji panowała na 
parkiecie drużyna Polski, którabyla lep
sza we wszystkich elementach gry.

W drugiej połowie gospodarze byli zu
pełnie zrezygnowani i nawet nie podjęli 
walki o bardziej korzystny rezultat koń
cowy, a w całym meczu prowadzili tylko 
raz 1:0 na początku spotkania.

Trener reprezentacji Litwy, Waldemar 
Nowicki jako główną przyczynę porażki 
wymienił brak gry zespołowej, która miała 
swój początek w chęciach co niektórych 
legionierów popisania się własnymi umie
jętnościami, przez co przegrali w ataku, 
„zapominając”, że handbol jest grą ze
społową

Mecz rewanżowy Litwy z Polską od
będzie sięjutro w Białej Podlasce. Przed 
tym meczem szkoleniowiec polskiej ka
dry zaznaczył, że rywal z pewnością prze
analizuje to spotkanie, wyciągnie odpo
wiednie wnioski i do meczu przystąpi z 
podwójną chęcią zrewanżowania się. 
Niemądrym byłoby-dodał Kuchta-zdys
kwalifikować drużynę Litwy jako zespół, 
ponieważ każdy wie co ta ekipa potrafi, 
a jej wyniki na arenie międzynarodowej 
najlepiej o tym świadczą 

„To, że Litwa przegrała 15bramkami, 
nie jest odzwierciedleniem różnicy mię
dzy tymi zespołami” - oświadczył Zyg
fryd Kuchta i wyraził nadzieję, że zwy
cięski rezultat nie uderzy do głowy jego 
zawodfukom i w sobotnim rewanżu za- 
grają oni równie skutecznie. 
Koszykówka

Lietu vos Telekomas 
porażka raz jeszcze
W rewanżowym meczu rundy wstęp

nej Pucharu Ronchetti koszykarek, sto

łeczna drużyna Lietuvos Telekomas 
uległa na wyjeździć ekipie Polfa Pa
bianice 55:69.

Do dalszych gier Pucharu Ronchet
ti awansowała Polfa

W wileńskiej drużynie najskutecz
niejszą zawodniczką była Irena Bara- 
nauskaitc, zdobywczyni 12 pkt. i Rima 
Vadopalaite - I I .

Dla Polfy najwięcej punktów -16- 
zdobyła Edyta Koryzna.

Polki rewanż wygrały w zasadzie 
bez trudu. Tylko dwukrotnie w całym 
meczu był remis, w 5 minucie 11:11 i 
w 25,37:37. Za każdym razem gospo
dynie jednak bez trudu zdobywały po
nowne prowadzenie.
Piłka nożna

Ronaldo buduje, 
Zagało pauzuje a 
Brazylia remisuje
Reprezentacja Brazylii, prowadzona 

po raz pierwszy przez nowego selek
cjonera, Wanderleya Luxembourgo 
zremisowała 1:1 z Jugosławią w towa
rzyskim meczu rozegranym w San 
Luiz.

Obecnie dniżyna Canarinos została 
gruntownie przebudowana i odmłodzo
na. Jej średni wiek wynosi teraz 26 
lat, a w zespole, który zmierzył się z  
Jugosławią znalazło się tylko trzech za
wodników z tegorocznych Mistrzostw 
Świata we Francji: Cafu, Denilson i 
Riyaldo.

Tymczasem, dla byłego szkoleniow
ca reprezentacji Brazylii Mario Zaga
ło, który utracił swą posadę po prze
granym finale mistrzostw z Francją 0:3, 
nastały nie najlepsze czasy. Wkrótce 
stanie on przed sądem, aby wyjaśnić, 
dlaczego w finałowym meczu grał nie 
w  pełni sprawny Ronaldo, a który zo
stał włączony do podstawowego skła
du dosłownie w ostatniej chwili.

,.Zaproszenia” do sądu otrzymali 
również, piłkarz Bebeto, prezydent Bra
zylijskiej Konfederacji Ricardo Teixe- 
ira, były menedżer narodowego zespołu 
„Zico” oraz jeden z lekarzy reprezen
tacji. W zaistniałej sytuacji, przed każ
dym z nich najbliższa przyszłość wy
daje się być lekko zachmurzona.

Z kolei Ronaldo - naj lepszy piłkarz w 
rankingu FIFA ostatnich dwóch lat - ma 
się całkiem dobrze. Skończył 22 lata, 
odebrał nagrodę dla najlepszego gracza 
ligi włoskiej ubiegłego sezonu i nadal 
strzela gole w  Juventusie, mając przed 
sobąjak najbardziej jasną przyszłość. Co 
więcej, planuje stworzyć podstawy dla 
takiej przyszłości w rodzinnym mieście 
Rio de Janeiro dzieciom ulicy i innej bied
nej młodzieży, pamiętając choć zarabia 
miliony, iż sam pochodzi z ubogiej rodzi
ny. W  tym celu zamierza wybudować 
na powierzchni 10 ha kompleks sporto
wy z 3 boiskami piłkarskimi, małą halą, 
basenem i centrum fitness. Inwestycję 
mają sponsorować firmy, z którymi gracz 
ma podpisane umowy - Nike, Parma- 
lat i Pirelli.

Ronaldo, gdy miał 11 lat, trenował w 
słynnym Flamengo, ale rodziców nie 
było stać na pokrycie tych kosztów. Z 
tego powodu musiał przenieść się do 
małego klubu na przedmieściach Rio. 
Dopiero tam - w wieku 14 lat - wypa
trzyli go łowcy talentów z Belo Hori- 
zonte, dali mu szansę, on z niej skorzy
stał i teraz chce by „mali” z dzielnic, z 
których sam pochodzi, mieli szansę na 
jego wzór stać się „wielkimi”.

Krytyczne dni 
i godziny we wrześniu
27, niedziela (3.00-5.00)
28, poniedziałek (17.00-19.00)

K A L E N D A R I U M
* Piątek (25.IX) jest 268 dniem 

1998 r.
Do końca roku pozostało 97 dni.
* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Aurelii, Kleofasa, Ła- 

dysława.
* Wschód Słońca - 6.09, zachód 

-18.11.
Długość dnia 12 godz. 02 min.
* Księżyc. Nów - od 20 września

E K R A N Y  
SKALVIJA - II sala - 25-27.09

- „W poszukiwaniu Emi” o 11.30,.
13.30, 19.30. „Żądza i uroda” o 
17.10.

LIETUVA - 25-27.09 o 16.15. 
„Armagedon” o 21.15. 25-27.09
- „Pukanie do bramy niebios” o
14.30.21.30.

PERGALE - 25-27.09 - „Pan 
Magu” o 15,17,19.

Wideosaia „OZO” - Filmy F. 
Felliniego: 25.09 - „Wywiad” o 
18.30; 26, 27.09 - „Próba orkie
stry” o 15.30; 26,27.09 - „8 1/2” 
o 18.

DRAUGYSTE - 25-27.09 - „Za
łoga statku powietrznego” o 15; 
„Szybki i martwy” o 18.

PROPOZYCJA NAUKI 
Uczniowie, życzący uczyć się 

języka angielskiego mogą się 
zapisać na rok szkolny 1998/99.

Nauka parami, indywidualnie. 
Pierwszeństwo uczniom drugiej 
zmiany.

Vilnius, tcl. 22 41 41 od godz. 
9 do 17. Patent nr 134148.

(Zam. 554)

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA"

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z pomocą nowocze
snego sprzętu z zastosowaniem naj
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie. Roczna gwarancja.

Vilnius, O landu  54a, 
tel. 25-48-39.

Autobusy n r 34 i 44, przystanek
„Polocko”. ( Zam.301)

pogoda z parasolem czy bez ...
Dziś na Lltwłe^raćhmurzenle z  przejaśnieniami, bez opadów.'W nocy 

I  rano lokalnie mgła. Wiatr północno-zachodni, slaby. Temperatura w 
nocy 3t8, lokalne przymrozki do -2 stopni, W dzięń 12-16 stopni, gg! 

|  W Wilnie liez opadów; W  nocy i rano możliwą mgla. Temperatur a  w 
.noc^fŚ-S, w dzień 13-̂ 15 stopni. /  :

W ciągu następnych dwóch dni możliwe krótkotrwale opady. Tem- 
peratura w nocy 5?1.0f lokalnie przymrozki do -2  stopni, w dzień 13-18 
stopni ciepła.

F irm a  o g ła s z a  k o n k u rs  
na stanowisko sekretarki-administratorki 
Wymagane Jest:
- wiek 22-35
- wykształcenie nie niże] średniego specjalistycznego
- obowiązkowa znajomość języka polskiego, litewskiego, 

angielskiego lub niemieckiego
- umiejętność pracy na komputerze
- rzetelność i prezencja.
Tel. 73-31-92 (godz. 14-17). (Zam.567)

27 września (niedziela) o godz. 12.00 
w szkole Jana Pawła II

odbędzie się walne zebranie 
8. Polskiej Unii Kredytowej
Zapraszamy wszystkich członków Unii.

(Zam, 566).

P.T.B. JUWESTA 
zaprasza na pielgrzymkę 

do Rzymu 2-11 października.
Trasa: Częstochowa - Florencja 

- Rzym - Monte Cassino - Asyż - 
Loreto - Wenecja - Kraków.

Vilnius: 23-73-43; 51-63-10 - 
wieczorem, (8-299) 86125.

(Zam. 556)
Firma „Misuva” niedrogo sprze

daje pokrycia bitumiczne „Mida”, 
świeży cement, eternit, papę smo
łowaną (ruberoid), watę „Rockwo- 
ol”, szalunek sosnowy.

Vilnius, Paneriu 56, skład 5, tel. 
42-46-31, 41-96-94. (Zam. 537) 

Tanio remontuję maszyny do szy
cia (owerloki).

TeL 41-38-06. (Zam. D-596) 
38-letni mężczyzna poszukuje 

pracy, ma samochód.
Tel. 45-82-77. (Zam. D-597) 
Sprzedam młodego psa - 50 LŁ 
Tel. 41-38-06. (Zam. D-598) 
Usługi foto, wideo na weselach, 

weselni muzykanci!
Tel. 64-39-08, Wilno. (Zam. 559)

Firma S.M. ociepla 
ściany domów pianą kry- 
laminową. 

Tel. 8-285-40141.
(Zam. 506)

L O M B A R D
Skupujemy złoto, platynę, pal

lad, tantal, german, srebro.
„Perliukas”, ul. J. Jasinskio 1, 

Yilnius, 61-15-88, 31-27-28.
(Zam. 540)

ZSAJTlM EK SJr 
Kuzbaski węgiel 

najwyższej jakości* 
295 Lt/t.

U W A G A !
Mamy do wynajęcia dwa pokoje pó 17 m2 

każdy, cztery linie telefoniczne.
Zwracać się: Laisves pr. 60, Dom Prasy, 11 pię

tro, pokój 1114, redakcja „Kuriera Wileńskiego”. 
Tel. 42-79-01.

Możemy zapewnić 
dostawę. 

uL Titnago 78, yilnius. 
TeL 64-20-60, 64-25-01

(Zam.555)

Sprzedam niemieckie ziemniaki 
skuteczne w leczeniu cukrzycy. 

Tel. 52-02-14 (Niemieżis).
(Zam. D-601) 

Uczę angielskiego.
Tel. 41-72-22. (Zam. D-603)
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